
6 / 2012Radniční
listy

Měsíčník občanů

statutárního města

Olomouce

Římané v Olomouci opravdu 
byli, potvrdil průzkum str. 5

Ti
tu

ln
í f

ot
o 

Ro
be

rt
 M

ro
čk

a

Svátky města 
s Vojtou Dykem  str. 10

Olomouc ocenila 
další osobnosti str. 31

Maratonci opět 
v Olomouci str. 16



FOTOREPORTÁŽ

2 / RADNIČNÍ LISTY

Jak chtějí bydlet školáci? 
Zábavně i ekologicky 
Bydlet hned vedle řeky, nad podzemními obchody, vedle let-
ního kina či aquaparku? Možností je řada a skoro všechny 
využili autoři návrhů nových obytných čtvrtí. Velké finále za 
sebou má výtvarně urbanistická soutěž druhých stupňů olo-
mouckých základních škol s názvem Navrhni ideální sídliště. 
Do finále, které se odehrálo na půdě magistrátu v Hynaisově 
ulici, se propracovalo šest týmů ze tří olomouckých škol. Pro 
porotu, jejímiž členy byl novinář, architekti i náměstek primá-
tora Ladislav Šnevajs, byl výběr nejlepšího návrhu zapeklitým 
oříškem, protože na každé nově navržené městské čtvrti bylo 
něco zajímavého a přitažlivého. O kvalitní práci mladých ar-
chitektů se můžete přesvědčit nejen na našich snímcích, ale 
i na výstavě, která ve foyer magistrátu v Hynaisově ulici po-
trvá do 29. června. (mf) 
 Foto: Michal Folta
 Více informací na straně 23

akční slevy až 50% – více na www.jehla.czakční slevy až 50% – více na www.jehla.cz

INZERCE

S
C

 3
21

19
3/

1



Milí Olomoučané, 

v době, kdy píšu 
tyto řádky, počasí 
konce letošního jara 
připomíná blížící se 
léto jen velmi vzdá-

leně, to se však může ze dne na den 
změnit a letní sezóna může dorazit 
s plnou silou. Týdny před letními 
prázdninami jsou už tradičně v na-
šem městě obdobím s největší kon-
centrací nejrůznějších kulturních 
a sportovních akcí. I letos nás čekají 
oblíbené Svátky města Olomouce, 
Olomoucký půlmaratón či např. je-
den z nejvýznamnějších českých cyk-
listických závodů. Je to součást naší 
snahy nejen nabídnout co nejširší 
nabídku aktivit Olomoučanům, ale 
i zviditelnit naše atraktivní město 
u nás i v zahraničí. Jako každá mince 
má i tato dvě strany. Sportovní akce 
občas po několik hodin svého průběhu 
ovlivní život ve městě uzavírkami. 
Jsem přesvědčen, že i přesto je správ-
ná volba žít ve městě, kde se takové 
akce konají, než ve městě mrtvolné-
ho klidu. Pro jejich úspěšný průběh 
je však klíčové udělat maximum pro 
informovanost všech občanů tak, aby 
se případné komplikace omezily na 
minimum. I takové užitečné informa-
ce najdete v tomto číslě našich Rad-
ničních listů, a já Vás touto cestou 
prosím, abyste jim věnovali zvýšenou 
pozornost, a zároveň věřím ve Vaše 
porozumění. 

Na prahu léta, období dovolených 
a dětmi tolik vytoužených prázdnin, 
Vám všem, ať už budete trávit do-
volenou na chatě či chalupě, u nás 
či v blízkém nebo dokonce exotickém 
zahraničí, chci popřát krásné počasí, 
osobní pohodu a spoustu nezapome-
nutelných chvil v kruhu Vašich nej-
bližších. Krásné léto 2012 přeje

RADNIČNÍ LISTY / 3

OBSAH / EDITORIAL

Radniční listy, měsíčník občanů statutárního města Olomouc � 14. ročník � Vydává statutární město Olomouc – Rada města Olomouce, Horní náměstí, 779 11 Olomouc ve 
spolupráci s vydavatelstvím Strategic Consulting, s.r.o., držitelem certifikátu ISO 9001 � Redakční rada: předseda – Martin Novotný, členové – Mgr. Eva Machová, RNDr. La-
dislav Šnevajs, RNDr. Jan Holpuch, Ph.D., Pavel Vysloužil, odpovědný redaktor, editor – Martin Hála, šéfredaktor – Mgr. Michal Folta, telefon: 725 728 897, e-mail: michal.
folta@consultants.cz � Inzertní manažer a distribuce: Jindřich Marek, telefon: 608 769 595, e-mail: jindrich.marek@ceskydomov.cz, inzertní manažer: Jana Juráková, telefon: 
773 617 353, e-mail: jana.jurakova@ceskydomov.cz, regionální obchodní ředitelka pro oblast Morava: Alena Bohatová, telefon: 734 580 060, e-mail: alena.bohatova@ces-
kydomov.cz � Sídlo redakce: Radniční listy, Magistrát města Olomouce, Horní náměstí, 779 11 � Do všech domácností v Olomouci zdarma � Uzávěrka příštího čísla 12. 7. 2012 
� Počet výtisků: 55.000 kusů. Náklad ověřen ABC � Rozšiřuje Česká pošta, s. p. Reklamace na nedodání výtisků lze uplatnit na tel. čísle 608 769 595, nebo na e-mail: distribu-
ce@consultants.cz � Výtisky jsou k dispozici i v Informačním centru radnice � Tiskne: Europrint � DTP: Tomáš Coufal � Registrační číslo: MK ČR E 11006 � Vyšlo 20. 6. 2012

Bližší informace k inzerci naleznete na stránkách: www.ceskydomov.cz – zde jsou k dispozici ceníky, podmínky inzerce a termíny vydání.

Tyto noviny distribuuje Česká pošta, s.p. V případě, že vám nedošly do schránky, 

uplatněte reklamaci u svého poštovního doručovatele. Nebo volejte na telefon 608 769 595 (pan Marek).

Reklamace a stížnosti na distribuci uplatňujte nejpozději do 2. 7. 2012.

Aktuality str. 4–9
� V Olomouci máme další nové ulice
� Na čtyři měsíce se uzavře křižovatka na Dobrovského
� V tramvaji už brzy koupíme jízdenku přes SMS
� Římané v Olomouci opět na scéně
� Stavba tramvajové trati právě začala

Svátky města 2012 str. 10
� Vše o letošních Svátcích města Olomouce

Aktuality ze společnosti  str. 11
� Svátky písní Olomouc oslavily jubileum
� Na 11. ročník Beerfestu přišlo přes 15 tisíc lidí

Osobnost  str. 12–13
� Rozhovor s Vladimírem Žůrkem, houslistou 

a primáriem Stupkova kvarteta

Rozvoj města  str. 14–15
� Co obnáší II. etapa protipovodňové ochrany města
� Nabídka bytů z majetku města Olomouce

Olomoucký 1/2maration  str. 16–18
� Vše o největším vytrvaleckém závodě na Moravě

Policie, hasiči  str. 19
� V Topolanech hlídají hasiči bezpečí už 70 let

Kultura  str. 20–22
� José Cura nadchl zaplněné Horní náměstí
� Divadelní Flora 2012: Žádná komedie!
� Václav Neckář sklidil ovace vyprodaného 

Moravského divadla
� Výstava umění ze sedmi měst
� Muzeum moderního umění: setkání tří osobností

Občanská společnost  str. 23–25
� Paměť, vzpomínání, připomínání... Výstava v Terezíně
� Slavný olomoucký starosta by oslavil 140. narozeniny
� Jak zpříjemnit dětem nástup do 1. třídy?

Volný čas  str. 26–27
� Den Dunaje oslaví také Olomouc
� Prázdninový semafor ještě před vysvědčením 
� Malým pacientům ve FN Olomouc 

zpříjemní léčbu Dětské hřiště Šance 

Sport  str. 28–29
� Fotbalisty Sigmy vede do nové 

sezóny trenér Pivarník
� Přehled hřišť otevřených pro veřejnost 
� Pozvánka na mezinárodní tenisový turnaj žen
� Kajakář Slepica si vyjel svou první velkou medaili

Zábava, listárna  str. 30
� Křížovka, sudoku, dopisy

Ceny města Olomouce  str. 31
� Přehled oceněných osobností za rok 2011 

23

29

12

22

5

9

Martin Novotný
primátor



Dopravní podnik města Olomou-
ce vyhověl řadě žádostí cestujících 
a chystá zavedení možnosti koupě 
jízdenky přes SMS z mobilního te-
lefonu. Zatím předpokládá využití 
SMS jízdenek pouze u obyčejného 
jednotlivého jízdného. SMS jízden-
ku bude možné využívat pouze na 
linkách dopravce DPMO.

Zavedení prodeje SMS jízdenek přinese 
zvýšení dostupnosti a komfortu při nákupu 
jízdenek na MHD. Jakmile ubude prodeje 
jízdenek u řidiče, dá se navíc očekávat i zvý-

šení plynulosti dopravy. Cena SMS jízdenky 
je navržena ve výši 18 korun namísto dnešní 
jednotlivé jízdenky v ceně 14 korun, aby po-
kryla i další náklady spojené s jejím vydá-
ním. Cestujícím je částečně tato vyšší cena 
kompenzována prodlouženou platností 
o 10 minut oproti klasické jízdence. Jízden-
ka bude o 2 koruny levnější než jízdenka 
v doplňkovém prodeji u řidiče.
Cestující si jízdenku zakoupí odesláním 
SMS ve tvaru DPMO18 pro SMS jízdenku 
v ceně 18 Kč s prodlouženou platností 50/70 
minut na poskytovatelem přidělené telefon-
ní číslo společné pro všechny operátory. Po 
2 minutách od odeslání požadavku cestují-

cí obdrží SMS jízdenku s časovou platností, 
cenou a takzvaným HASH kódem pro ově-
ření platnosti při přepravní kontrole.
„Věřím, že SMS jízdenky budou v Olomou-
ci využívány a občané tuto možnost ocení. 
V jiných městech patří k nejčastějším uživa-
telům mladí lidé a turisté. Rovněž očekává-
me pokles prodeje jízdenek v doplňkovém 
prodeji u řidiče,“ řekl náměstek primátora 
Ivo Vlach.
Po zkušebním provozu, který je předpo-
kládán v září a říjnu, bude prodej SMS 
jízdenek vyhodnocen s možností rozšíření 
sortimentu. Zahájení rutinního provozu je 
plánováno od ledna 2013.  (red)

AKTUALITY

4 / RADNIČNÍ LISTY

V tramvaji už brzy koupíme jízdenku přes SMS

Na Antonína Schindlera 
Olomouc nezapomíná

Nedožité 87. narozeniny profesora Antoní-
na Schindlera si připomněli na krnovském 
hřbitově členové Sboru pro občanské zále-
žitosti města Olomouce a odboru školství 
magistrátu. Antonín Schindler byl držite-
lem Ceny města Olomouce za rok 1997, 
spoluzakladatelem Moravské filharmo-
nie Olomouc, významným organologem 
a autorem celé řady odborných publikací. 
Profesor Schindler se do dějin Olomouce 
zapsal rovněž coby zakladatel Mezinárod-
ního varhanního festivalu. (red)

POZOR! EVIDENCE VOZIDEL BUDE DOČASNĚ MIMO PROVOZ

Ministerstvo dopravy připravuje od 1. července do provozu nový informační systém centrálního registru vozidel. Z tohoto 
důvodu ministerstvo dopravy dne 29. června odpojí všechny registry vozidel v ČR a využije pro přenos dat do nového 
centrálního registru vozidel období státních svátků a volných dnů na začátku července. Nový systém bude v provozu od 
pondělí 9. července. V období od 29. června do 8. července tedy nebude možné na evidenci vozidel Magistrátu města 
Olomouce ve Vejdovského ulici 2 provést přihlášení vozidla ani žádnou jinou změnu v registru silničních vozidel. (red)

Fo
to

 P
et

r N
ek

ar
da

V Olomouci máme nové ulice
Bylinková, Za Zahradami a další... O po-
jmenování nových ulic rozhodovali olo-
moučtí zastupitelé. V Nemilanech se jed-
ná o ulici Bylinkovou, která vznikla mezi 
ulicemi Kožušanská a Kopretinová a je 
kolmá na komunikaci v prodloužení ulice 
U Sokolovny. Ulici Za Zahradami tvoří ně-
kolik řadových domů s vyústěním do ulice 
U Sokolovny. Za Sokolovnou se jmenuje 
ulice řadových domů s vyústěním do za-
tím nepojmenované ulice v blízkosti ulice 
U Sokolovny.
V Lošově přibude nová ulice Josefa Siene-
la, která je kolmá k nynější ulici Pod Hvěz-
dárnou. Josef Sienel (* 1918, † 2010) byl lo-

šovský rodák, řídící učitel, hlavní iniciátor 
stavby a zakladatel hvězdárny v Lošově.
Ve Slavoníně vzniká v podnikatelské 
a technologické zóně nová ulice Na Stat-
kách. První objekt je již před dokončením. 
Pojmenování Na Statkách vychází z míst-
ního označení této lokality.
Na katastru Nové Ulice vzniká ulice, která 
je kolmá k ulici Balcárkova. Ta ponese ná-
zev Antonína Morese. Prof. MUDr. Antonín 
Mores (* 24. 5. 1908, † 1. 2. 1997) byl lékař 
– pediatr, vysokoškolský učitel Univerzity 
Palackého v Olomouci, jeden ze zakladate-
lů moderní československé pediatrie, ředi-
tel Kojeneckého ústavu v Olomouci. (mh)

Čtyři měsíce bez křižovatky na Dobrovského
Olomoucký kraj spustí 2. července pře-
stavbu klíčové křižovatky Dobrovského – 
Na Střelnici – Studentská na rondel. Nová 
okružní křižovatka o průměru 36 metrů 
by měla začít sloužit řidičům od 8. listopa-
du. Na investiční akci za 60 milionů korun 
se bude spolupodílet jednou třetinou také 
statutární město Olomouc, když zaplatí 
především navazující rekonstrukci vodo-
vodu a kanalizace ve Studentské ulici.
Po dobu čtyř měsíců však bude znamenat 
výstavba rondelu velmi nepříjemná do-

pravní omezení. Jedna z nejvytíženějších 
křižovatek ve městě bude většinu času 
zcela mimo provoz a objížďky povedou 
ulicemi v Hejčíně, Lazcích a v západní 
části Olomouce. Řidičům se znalostí míst-
ních poměrů doporučujeme, aby se lokali-
tě kolem křižovatky raději zcela vyhýbali. 
Zároveň doporučujeme občanům, aby sle-
dovali v médiích aktuální informace o kon-
krétním rozsahu uzavírky a o náhradních 
trasách pro autobusy MHD v jednotlivých 
fázích výstavby rondelu. (ir)

OLOMOUČANÉ POMOHLI PŘÍRODĚ
Vloni občané Olomouce odevzdali k recyklaci 6693 
televizí, 2734 monitorů a 62 264 kg drobného elektra. 
Díky studii neziskové společnosti ASEKOL, která letos 
také poprvé udělila městu za tuto činnost certifikát, 
lze určit, nakolik tím Olomoučané pomohli životnímu 
prostředí. „Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování 
vyplývá, že díky třídění občané Olomouce vloni uspořili 
2939 MWh elektřiny, 134 941 litrů ropy, 13 150 m3 vody 
a 122 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise 
skleníkových plynů o 660 tun CO2 a produkci nebezpeč-
ných odpadů o 2594 tun,“ popsala konkrétní úspory pro 
životní prostředí Jana Matzenauerová, vedoucí oddělení 
odpadového hospodářství a péče o prostředí.  (red)



S
C

 3
20

05
1/

2

S
C

-8
13

62
/3RADNIČNÍ LISTY / 5

AKTUALITY

S
C

-8
13

62
/3RADNIČNÍ LISTY / 5

S
C

 3
20

16
8/

2

INZERCE

Už podruhé se mohli archeologové podívat 
do příkopů, které vymezovaly opevněný 
římský pochodový tábor. V dnešní lokalitě 
Mýlina v Neředíně se koncem 2. století na-
šeho letopočtu usadili římští legionáři a vy-
budovali si zde bezpečné zázemí v rámci 
vojenského tažení proti germánským Mar-
komanům. 
Poprvé se o Římanech v Olomouci mluvilo 
už v roce 2001. Tehdy byly při stavbě rodin-
ných domů objeveny první části typického 
hrotitého příkopu, kterým bývaly vojenské 
římské tábory obehnány. Pro historiky šlo 
tehdy o fascinující objev, protože se jednalo 
o nejseverněji položený průkazný bod po-
bytu římských vojsk u nás. Letos v květnu 
průzkum v Neředíně pokračoval, protože se 

na dosud volném prostranství chystá stavba 
polyfunkčního domu. „Parcela se nachází 
v blízkosti kruhového objezdu před krema-

toriem, respektive před tramvajovou tratí na 
třídě Míru. Celou tuto plochu přetínala od 
severu k jihu další část hrotitého příkopu, 
který je pozůstatkem opevnění pochodové-
ho tábora římských legií z doby konce 2. sto-
letí našeho letopočtu,“ uvedl Marek Kalábek 
z Archeologického centra Olomouc. Před 
archeology se tak opět otevřel jasný doklad 
pobytu Římanů, kteří zde hodlali založit no-
vou provincii s názvem Markomania. To se 
ale nakonec souhrou několika okolností ne-
podařilo, a naše území se tak nikdy nestalo 
stálou součástí římského impéria.
„Bohužel jsme odkryli jen jednu stranu tábo-
ra, nemáme žádné nároží a tak nemůžeme 
ani přibližně říct, jak veliký tábor to byl,“ do-
dal Marek Kalábek. (mf)

Římané v Olomouci opět na scéně

S
C

 3
20

16
8/

5

Před pár dny začala na sídlišti Povel I. etapa 
revitalizace a regenerace sídliště. V červnu 
se v okolí ulic Heyrovského, kpt. Jaroše, 
Finská a Janského kácejí stromy a frézují 
vozovky, na konci září bude vše hotovo.
„Až tato etapa velké rekonstrukce skončí, 
výrazně zde přibude zeleně, budou kom-
pletně zrekonstruované stezky pro pěší 
i chodníky, nové bude i veřejné osvětlení 
a částečně také vodovod a kanalizace,“ při-
blížil náměstek primátora Martin Major.

Součástí stavby jsou i sadové úpravy, koneč-
né terénní úpravy a také dětské hřiště a hřiš-
tě s fit prvky, kde si budou moci aktivně od-
počinout i dospělí. Zeleně opravdu výrazně 
přibude, protože nyní kácených 34 stromů 
a porostů keřů nahradí 144 vzrostlých stro-
mů a přes 3 tisíce keřů a popínavých rostlin. 
Už v první etapě se také zvýší počet parko-
vacích míst, a to asi o 40 stání.
„Stavba samozřejmě částečně omezí život 
obyvatel v této lokalitě, ale snažíme se, aby 

je rekonstrukce bolela co možná nejméně. 
Proto se teď pracuje prakticky ve všech čás-
tech zároveň, aby se stavba urychlila, a prá-
ce vždy probíhají po polovinách ulice tak, 
aby bylo místo vždy průjezdné,“ vysvětlil 
náměstek Major.
Náklady jsou zhruba 54 milionů korun, 
z nichž dotace pokryje 23 milionů korun. 
Zatím se jedná o první etapu celého projek-
tu, na další dvě etapy se zpracovává projek-
tová dokumentace. (jau)

Sídliště Povel: velká rekonstrukce začíná

Hrotitý příkop je jasnou známkou pobytu římských legionářů na 

území Olomouce.

Fo
to

 M
ic

ha
l F

ol
ta



AKTUALITY

6 / RADNIČNÍ LISTY

Primátor představil v Bruselu priority regionu
Důležitého pracovního jednání na půdě 
Evropského parlamentu v Bruselu se 
zúčastnil olomoucký primátor Martin 
Novotný. Debata se týkala budoucnosti 
kohezní politiky v následujícím progra-
movacím období 2014–2020.
Akce se zúčastnili europoslanci ze zemí 
V4, mezi nimi i bývalá eurokomisařka 
pro regionální politiku Danuta Hübner. 
Poslanci shrnuli stav příprav na budoucí 
programovací období ve svých zemích. 
Pozvání přĳali také zástupci kabinetu 
eurokomisařů nebo představitelé Stálé-
ho zastoupení České republiky při EU 
včetně velvyslankyně ČR při EU Mileny 
Vicenové.
Olomoucký kraj zastupoval na pracov-
ním setkání primátor statutárního měs-
ta Olomouce Martin Novotný, který se 

aktivně zapojil do diskuze o budoucím 
programovacím období. Představil pri-
ority města Olomouce v oblasti dopra-
vy a vzdělávání, zdůraznil roli malých 
a středních podniků a pro celý region 
stěžejní otázku inovací. Postoje českých 
zástupců komentovali představitelé Ev-
ropské komise, kteří ze svého pohledu 
přiblížili návrhy jednotlivých nařízení.
Primátor Novotný se setkal mj. se zá-
stupcem stálé představitelky ČR při EU 
Jakubem Dürrem, navštívil také kancelář 
Zastoupení Olomouckého kraje, kde se 
seznámil s fungováním regionálního za-
stoupení v Bruselu.
Pracovní snídani zorganizovala kancelář 
europoslance Jana Březiny ve spolupráci 
se sdružením OK4EU, které zastupuje zá-
jmy Olomouckého kraje v Bruselu. (red)

V Bruselu mluvil primátor Martin Novotný mimo jiné o prioritách 

Olomouce a o roli malých a středních podniků.

Fo
to

 a
rc

hi
v

Majitelé nemovitostí v centru mohou žádat o dotace
Vlastníci nemovitostí v centru Olomouce 
mohou žádat o poskytnutí státní dotace 
z Programu regenerace městských památ-
kových rezervací a městských památkových 
zón MK ČR pro rok 2013. Dotace je určena 
na obnovu objektů, které se nacházejí na úze-
mí městské památkové rezervace Olomouc 
a současně jsou zapsány ve Státním sezna-
mu nemovitých kulturních památek (státem 
chráněné památky). 
Obnova musí probíhat podle zákona o státní 
památkové péči a stavebního zákona. Dotace 
se poskytuje pouze na tu část obnovy, která 
bezprostředně souvisí s památkovou podsta-
tou objektu (obnova střechy, fasády, statické 

zajištění, restaurátorské práce atd.) a proběh-
ne v roce 2013. Obnova musí být dostatečně 
připravena tak, aby mohla být v roce 2013 
včas zahájena. Nejpozději do 20. 10. 2012 
musí být k obnově vydáno rozhodnutí oddě-
lení památkové péče odboru koncepce a roz-
voje MMOl, ve stejném termínu by mělo být 
vydáno stavební povolení, souhlas k udr-
žovacím pracím apod. Majitel se na obnově 
musí podílet minimálně 40 procenty (fyzické 
nebo právnické osoby), resp. 10 procenty 
(církev) nákladů pro příslušný rok, přičemž 
dotace je poskytnuta zpětně formou doda-
tečného příspěvku na provedené práce. 
Žádosti o poskytnutí dotace lze podávat na 

odbor koncepce a rozvoje magistrátu do 
20. října. K žádosti je nutno doložit specifi-
kaci prací včetně co nejpřesnějšího odhadu 
nákladů (u akcí, jejichž celkové náklady 
v příslušném roce přesáhnou 1 milion Kč, je 
nutno doložit rozpočet zpracovaný projek-
tantem), kopii rozhodnutí oddělení památ-
kové péče stavebního odboru Magistrátu 
města Olomouce a kopii stavebního povole-
ní, případně souhlasu s udržovacími prace-
mi, pokud již byly vydány. Další informace 
poskytne Ing. arch. Jaromil Přidal, odbor 
koncepce a rozvoje MmOl, Hynaisova 10, 
779 11 Olomouc, tel. 588 488 385, e-mail: jaro-
mil.pridal@olomouc.eu. (red)

O PRÁZDNINÁCH SE MĚNÍ JÍZDNÍ ŘÁDY MHD

Počínaje prvním červencovým dnem začne olomoucká 
MHD jezdit podle tzv. prázdninového jízdního řádu. Ten 
bude platit do konce srpna. Nově zaveden bude 15mi-
nutový interval namísto současného 12minutového 
na všech tramvajových linkách. V praxi to znamená, že 
centrum města bude namísto dnešního 4minutového 
intervalu obsluhováno v 5minutovém intervalu.
Od září bude ve špičce (od 6 do 8:30 a od 14 do 17 hodin) 
navrácen jízdní řád na původní 12minutový interval, 
mimo špičku bude i nadále zachován prodloužený 15-
minutový interval. 
„Toto opatření povede k optimálnějšímu využití tram-
vají a díky tomu i k zefektivnění ekonomiky dopravního 
podniku,“ komentoval úpravu Ivo Vlach, náměstek pri-
mátora.
Další změnou v oblasti olomoucké MHD je přejmeno-
vání dvou tramvajových zastávek. Novinka vyplynula 
z podnětů od cestujících i z komise místní části Olomouc 
Střed. Radní rozhodli, že zastávky Prior a Koruna získá-
vají nový název U Sv. Mořice. (red)

ÚŘEDNÍ HODINY MAGISTRÁTU MĚSTA OLOMOUCE V OBDOBÍ PRÁZDNIN
Po dobu letních prázdnin, tedy od 1. července do 31. srpna, se mění doba úředních hodin na jednotlivých pracovištích olo-
mouckého magistrátu. Po vyhodnocení návštěvnosti za minulé období budou ve středy otevřena v prodlouženém režimu 
do 18 hodin jen vybraná přepážková pracoviště. Do 19 hodin má otevřeno pouze informační centrum v podloubí radnice.

PRACOVIŠTĚ S PRODLOUŽENÝMI ÚŘEDNÍMI HODINAMI VE STŘEDU DO 18 HODIN OSTATNÍ DNY BEZE ZMĚN
ODBOR ODDĚLENÍ BUDOVA

Agendy řidičů a motorových vozidel
Evidence vozidel 
Evidence řidičů
Technické způsobilosti vozidel

Vejdovského 2

 Ekonomický
Rozpočtu a finanční strategie 
(pokladny)

Vejdovského 2, Hynaisova 10

Živnostenský Obslužné pracoviště Hynaisova 10

Správy
Evidence obyvatel, občanských 
průkazů a cestovních dokladů
Matrika (jen úsek Czech Point)

Dolní náměstí 1
Vejdovského 2 
Hynaisova 10

Ostatní pracoviště budou 
k dispozici v tomto režimu
úředních hodin:

ÚŘEDNÍ HODINY MAGISTRÁTU

Pondělí: 8–12 / 13–17
Úterý: 8–12 / 13–15,30

Středa: 8–12 / 13–17
Čtvrtek: 8–12 / 13–15,30



S
C

 3
20

05
1/

2

S
C

-8
13

62
/3RADNIČNÍ LISTY / 7

AKTUALITY

S
C

-8
13

62
/3RADNIČNÍ LISTY / 7

S
C

 3
20

16
8/

2Navštivte naši prodejnu na Holické ulici 31/574 (nedaleko Baumaxu) v Olomouci
tel. Kompletní sortiment najdete na e-shopu  www.gas.cz

Provádíme MONTÁŽ, 
SERVIS a REVIZE
vlastními profesionály!

www.gas.cz - specializovaný e-shop s varnou a topnou technikou
Kamna a krbové 

vložky KRATKI z litinyNabízíme pouze 
osvědčené značky
za nákupní ceny!

Kamna KOZA K7

5.620 Kč

např. kombinovaný 
kotel BAXI 

ECOFOUR 24 
- komín 

14.900 Kč

Kotle BAXI 
za letní slevy! 

Nové ceny varné 
techniky AMICA 

např: AMICA 
GEP 5003

4.190 Kč

INZERCE

S
C

 3
20

19
2/

7

Návrh územního plánu 
očekáváme na podzim

Už tři roky probíhají složité práce na přípra-
vě nového územního plánu. Po předcho-
zích krocích, kdy zastupitelstvo projednalo 
nejprve zadání územního plánu a poté jeho 
koncept, se blíží finální fáze, tedy projedná-
ní návrhu územního plánu. Stejně jako při 
všech předchozích důležitých krocích bude 
mít i nyní olomoucká veřejnost nadstan-
dardně velký prostor k seznámení s návr-
hem i k jeho připomínkování. 
Ve srovnání s původními předpoklady se 
závěrečná část příprav územního plánu 
částečně posunula. Jedním z důvodů bylo 
náročné zpracování stovek připomínek a ná-
mitek Olomoučanů a také různá stanoviska 
dotčených orgánů, dalším důvodem je zájem 
neřešit tak důležitý dokument v době dovo-
lených. „Předpokládáme, že návrh projed-
náme s veřejností během října a listopadu,“ 
upřesnil primátor Martin Novotný. 
Před samotným projednáváním návrhu se 
opět uskuteční řada informačních akcí, jako 
jsou například besedy a diskuze s občany. 
Návrh územního plánu bude samozřejmě 
veřejně dostupný. Ze zákona má každý 
právo k vystavenému návrhu uplatnit své 
připomínky, vlastníci námitky. V Olomou-
ci budou ale podmínky pro veřejnost ještě 
otevřenější než ukládá zákon. Radnice chce 
i ve finále udržet vysokou míru otevřenosti 
vůči veřejnosti, za niž ostatně vloni dostala 
ocenění od obecně prospěšné společnosti 
Otevřená společnost. „Radnice se zjevně 
pokusila maximálně vyvolat zájem občanů 
o územní plán a dala jim k tomu dostatek 
nástrojů. Neváhá zveřejnit i negativní re-
akce,“ vysvětlovali vloni porotci ocenění 
Olomouce. (mf)

OLOMOUC PŘÁTELSKÁ RODINĚ SE ODBORNÍKŮM LÍBÍ

Město Olomouc získalo další ocenění za svou propagaci, tentokrát za tiskoviny Family Friendly a jejich sladění s prezentací na 
webu. Zvláštní cenu v kategorii Synergie tištěných materiálů a internetového marketingu udělila městu Olomouc porota na 
letošním Tourpropagu v Písku. Novou soutěžní kategorií se stala „Synergie tištěných materiálů a internetového marketingu“, 
ve které se soubor „Tiskovina pro rodinu“ dále hodnotil z hlediska jeho sladění s elektronickými formami propagace. V této 
kategorii obdrželo město Olomouc zvláštní cenu poroty. Tu zaujala nová image brožura a další menší tiskové materiály části 
marketingové prezentace města coby Family Friendly a jejich sladění s webem http://tourism.olomouc.eu. „Pro náš turistický 
web, který jsme spustili v minulém roce, je to už třetí ocenění, a toho si samozřejmě velmi vážíme. Snažíme se, aby se tištěné 
a elektronické materiály vzájemně doplňovaly a aby toto spojení bylo vyvážené a funkční. I nadále budeme naši prezentaci 
zdokonalovat a nabízet návštěvníkům města co nejkvalitnější informace lákavou formou,“ vysvětluje náměstek primátora Jan 
Holpuch. Porota vybírala z 50 přihlášených soutěžních kolekcí v kategorii Tiskovina pro rodinu. (jau)

Rekonstrukce Čechových sadů je hotová
Po deseti měsících skončila rekonstrukce 
Čechových sadů za 35,5 milionu korun. 
Po první polovině Rudolfovy aleje a Bez-
ručových sadech se tak i Čechovy přidaly 
k opraveným parkům.
„V Čechových sadech jsme kompletně 
zrekonstruovali cestní síť včetně cykloste-
zek, osadili nové lavičky, odpadkové koše 
i veřejné osvětlení. Navíc jsme v místech, 
kde si lidé nejčastěji krátili cestu přes tráv-
ník, přidali další chodníky. Povrchy cest 
na té hlavní větvi a cyklostezkách jsou as-

faltové, ostatní chodníky jsou z lomového 
kamene nebo mlatu, aby se dodržel histo-
rický ráz sadů,“ popsal náměstek primá-
tora Martin Major.
V parku bylo vyměněno veřejné osvět-
lení a je osazen nový mobiliář. „Po zku-
šenostech s provozem v již opravených 
parcích jsme mobiliář odsunuli o jeden 
metr od komunikace, aby si kočárky 
odpočívajících rodičů a provoz na ko-
munikacích vzájemně nebránily,“ dodal 
náměstek.  (jau)

Olomoucká škola spolupracuje s Bratislavou
Český den za olomoucké účasti se odehrál 
20. května na bratislavském závodišti Petr-
žalka. V areálu závodiště se vedle dostihů 
prezentovaly české firmy a subjekty a pro-
bíhala ochutnávka českých a moravských 
specialit. Vzhledem k nedávno zahájenému 
partnerství mezi Olomoucí a bratislavskou 
centrální městskou čtvrtí Staré Mesto se ho 
zúčastnila i zástupkyně našeho města.

Skvělý program vyvrcholil předáním slo-
venských dětských knih Fakultní základní 
škole Olomouc Hálkova. Ředitelka školy 
Božena Vítková převzala za přítomnosti čes-
kého velvyslance Jakuba Karfíka knihy pro 
své žáky od Lucie Celecové, ředitelky ZUŠ 
J. Albrechta v Bratislavě. Cílem navázání 
spolupráce je mimo jiné odstranění jazyko-
vé bariéry mezi dětmi obou zemí.  (red)



AKTUALITY

| NA ŠPEJCHARU, PRAHA 7
P�edprodej v síti Ticketstream

www.ticketstream.cz

www.chapiteau-x.cz �������	
������	
�

the roses tour 2012

po 10 letech 
���������	�

���������
�

30.11.PRAHA
TIPSPORT ARENA

www.cranberries.cz

INZERCE

S
C

 3
20

96
8/

2
S

C
 3

21
03

0/
23

S
C

 3
21

03
0/

22
S

C
 3

20
99

1/
14

Studenty z Francie přivítal náměstek
Náměstek olomouckého primátora Martin 
Major přĳal v prostorách historické bu-

dovy radnice přes padesát francouzských 
studentů. Své kolegy z Gymnázia Hejčín 
totiž přĳeli navštívit přátelé z partnerského 
gymnázia v Crestu, u kterých Hejčínští byli 
před několika týdny.
„Letošní výměna se nese ve znamení jídla 
a gastronomie. Naši žáci ve Francii okusili 
řadu specialit departmentu Drome, navští-
vili biofarmu a pekárnu tradičních briošek 
pogne a objevili také gastronomické po-
choutky lyonského kraje. Obdobně i my 
jsme Francouzům přichystali kulinářské 
zážitky: ovčí sýry na biofarmě u Zábřehu, 
sladký výlet za štramberskými uchy a va-

lašskými frgály, chybět nemůžou ani tva-
růžky,“ přiblížil Jan Zatloukal z gymnázia.
„Francie je nádherná země s bohatou his-
torií, proto jsem přesvědčen, že i u nás se 
vám bude líbit a poznáte mnoho zajímavé-
ho. Zdá se, že vám vaši kolegové přichys-
tali netradiční program, který určitě skvěle 
doplní procházky městem a prohlídka ar-
chitektury. Proto bych vám rád popřál, ať 
se vám u nás nejen líbí, ale ať vám i chutná 
a návštěvu Olomouce si skvěle užĳete,“ 
popřál náměstek Major studentům, kteří 
se pak vydali na prohlídku radnice a cent-
ra města. (jau)

Fo
to

 B
la

nk
a 

M
ar

ti
no

vs
ká

Na radnici přijal francouzské studenty náměstek primátora Martin Major.

Svoz odpadu ve státní svátky

Během tradičních dvou státních svátků 
ve dnech 5. a 6. července budou Tech-
nické služby města Olomouce, a.s. za-
jišťovat svoz odpadu bez omezení dle 
pravidelného harmonogramu. Pouze 
sběrové dvory budou v tyto sváteční 
dny uzavřeny. (red)

JAK TO BUDE S ÚDRŽBOU TRÁVNÍKŮ

K významným a ostře sledovaným činnostem patří údržba travnatých ploch v majetku statutárního města Olomouc. Každoročně pro-
vádějí Technické služby města Olomouce zejména na sídlištích a v místních částech města v průběhu vegetace 5–6 sečí podle vývoje 
počasí. Na takto upravovaných pozemcích se provádí seč zároveň se sběrem travní hmoty a při podzimní seči také se sběrem prvního 
spadaného listí. Na doprovodných pásech komunikací a neudržovaných plochách je prováděna seč zpravidla 1–2krát za vegetaci. Při 
této příležitosti TSMO upozorňují na skutečnost, že nemají v údržbě zdaleka všechny pozemky na území města Olomouce. Bohužel čas-
to na městské pozemky bezprostředně navazují travnaté plochy jiných subjektů. Pro rok 2012 je stanoveno 5 sečí na ploše 2 282 053 m2. 
Dle klimatických podmínek bude na významné části travnatých ploch provedena i šestá seč, formou tzv. meziseče.  (red)

Nabízíme perspektivní zaměstnání v zahraniční společnosti s možností dalšího 
vzdělávání a kariérového růstu. Zajímavé platové podmínky, nadstandardní pracovní 
prostředí, širokou paletu zaměstnaneckých benefitů.
Svůj životopis pošlete na John Crane Sigma a.s., J. Sigmunda 78, Lutín 783 49, nebo 
kontaktujte Janu Štěpánkovou, jana.stepankova@johncrane.cz, +420 585 721 212

Hledáme šikovné konstruktéry!
Máte SŠ nebo VŠ strojní? Umíte anglicky? 
Praxi v konstrukci uvítáme. 
více na www.johncrane.cz v sekci Volné pracovní pozice



Slavnostním poklepáním 
kolejnice oficiálně začala ve 
čtvrtek 14. června stavba 
nové tramvajové trati v Olo-
mouci a současně stavba 
nové městské čtvrti. Trať, 
která spojí s centrem města 
sídliště Nové Sady a Povel, 
vznikne během jednoho 
a půl roku a v první etapě 
skončí u Trnkovy ulice. 
Slavnostní zahájení stav-
by se odehrálo symbolicky 
na staveništi podzemního 
parkoviště, nad nímž bude stát Galerie 
Šantovka i zastávka nové trati. Při zahá-
jení vystoupil primátor Martin Novotný 
a jeho náměstci Martin Major a Ladislav 
Šnevajs. Dalšími mluvčími byli představi-
telé společnosti SMC Development, která 
v lokalitě buduje novou městskou čtvrť 
a na stavbě tramvajové trati se podílí, 
zástupci dodavatele stavby Galerie Šan-
tovka, společnosti Metrostav, a konečně 
i představitel společnosti Archaia, která 
v místě budoucí tramvajové trati a nové 
čtvrti prováděla archeologický průzkum. 

Výstavba čtvrté větve městské tramvajo-
vé sítě se uskutečňuje díky v tuzemských 
poměrech ojedinělé spolupráci soukro-
mého a veřejného sektoru, kdy své síly 
spojilo statutární město Olomouc a spo-
lečnost SMC Development. Druhým vý-
znamným momentem je finanční účast 
Švýcarské konfederace, která na stavbu 
uvolnila skoro 225 milionů korun. 
Po celou dobu stavby tramvajové trati na-
jdou zájemci všechny podstatné i aktuál-
ní informace na speciální webové stránce 
www.olomouc.eu/tramvajova-trat. (mf)

RADNIČNÍ LISTY / 9

AKTUALITY

IN
Z

E
R

C
E

Stavba nové tramvajové trati právě začala

Pro více informací o projektu 
Holandská čtvrť volejte

774 322 407

holandska@dachi.cz

DACHI, s.r.o.
Ztracená 34 | 771 00 Olomouc 
tel.: 800 154 723, 585 224 559
dachi@dachi.cz | www.dachi.cz

Reality pro vás

ČTVRŤ

dispozice celk. výměra cena
1+kk 39,1m2 989 900,- Kč
1+kk 39,1m2 993 200,- Kč
2+kk 60,8m2 1 699 300,- Kč
2+kk 60,1m2 1 728 800,- Kč
2+kk 60,1m2 1 748 800,- Kč
3+kk 81,3m2 2 249 900,- Kč
3+kk 89,4m2 2 449 900,- Kč
4+kk 101,9m2 2 709 900,- Kč

www.holandska-ctvrt.cz

BYTY
NA PRODEJ

OLOMOUC

Kolaudace srpen 2013

Rezervujte nyní,

zaplaťte až po kolaudaci!

Stavba tramvajové trati na Nové Sady je 
sice teprve na samotném začátku, na ma-
gistrát se už ale dnes obracejí Olomoučané 
s řadou dotazů. Na nejčetnější otázky od-
povídá vedoucí odboru životního prostředí 
Petr Loyka. 
Při procházce podél Moravy jsme vidě-
li pokácené stromy níže po toku i mimo 
trasu tramvajové trati. Bylo stromy u řeky 
skutečně nutné pokácet? 
Stromy níže po toku byly pokáceny před re-
alizací protipovodňových opatření. Celko-
vý rozsah kácení odpovídá tomu, že kácet 
bylo nutné jak z důvodu stavby tramvajové 
trati, Galerie Šantovka, tak i v případě již 
zmiňovaných protipovodňových opatření.
Rád chodím kolem Moravy na procház-
ku, řeka mě vždycky zajímala. Dostanu se 
ještě vůbec k vodě, nebo mě čekají samá 
omezení?
I díky zvolené variantě protipovodňové 
ochrany se řeka stane součástí organismu 
města. Ale třeba s Galerií Šatovka souvisí 
dvě ramena Mlýnského potoka, kdy pouze 
pravý břeh z Domoviny byl přístupný. Po 
ukončení stavby se tak poprvé dostaneme 
na místa, do kterých jsme v areálu dnes již 
naštěstí bývalé továrny nemohli. Věřím, že 
zprůtočnění ramene na Domovinu nebo 
nový balvanitý skluz ocení nejen rybáři. 

Možné dopady na oživení řeky a jejich bře-
hů se staly v určité chvíli předmětem boje 
s odpůrci staveb. Vy jste skutečně nezazna-
menal v případě Moravy nebo Mlýnského 
potoka žádný „biologický“ problém?
Asi moje odpověď překvapí, ale já jsem 
zaznamenal v ramenném systému Mora-
vy i na přítocích v Olomouci biologický 
problém, který s žádnou ze staveb v Olo-
mouci nesouvisí. Nazval bych jej likvidace 
říčních ryb chráněnými kormorány. V pří-
padě řeky Moravy to v praxi vypadá i tak, 
že kormorán likviduje původní druhy ryb, 
včetně druhů zvláště chráněných, a jeho 
pouhé vyškrtnutí ze seznamu chráněných 
druhů problém nevyřeší. Škody způsobe-
né rybožravými kormorány jsou za hranicí 
únosnosti. Jinak trvám na názoru, že tor-
zo fabriky je pryč z centra města, vzniká 
tu nová městská lokalita, tramvajová trať, 
protipovodňová ochrana, a budou tu bobři, 
ledňáčci, netopýři a zhruba dvacet druhů 
ryb, pokud je ti kormoráni nesežerou.
Plánujete výsadbu zeleně? Když se kácí, 
mělo by se i něco vysadit!
Ano. Součástí realizací je samozřejmě ze-
leň. Za prioritu považuji Neoralův park. 
Pamatuji zde rybník, bohužel postupně 
zavážený odpadky. Je to místo, které si za-
slouží dobré řešení. (mf)

Petr Loyka: Za prioritu považuji Neoralův park

S
C

 3
20

05
1/

6

Fo
to

 B
la

nk
a 

M
ar

ti
no

vs
ká



10 / RADNIČNÍ LISTY

SVÁTKY MĚSTA

SVÁTKY MĚSTA 
OLOMOUCE
29. 6. – 1. 7. 2012

PÁTEK 29. ČERVNA
Horní náměstí
Gastro.ol | festival tradiční gastronomie
Kreslení na chodník s Lions Clubem

Soutěž o nejlepší historický kostým

Móda ve víru staletí | přehlídka kostýmů

14:00  Endymio | dětská barokní opera 

17:00 Průvod ke cti sv. Pavliny
18:00  Uctění památky sv. Pavlíny  

v chrámu sv. Mořice

19:00  Vojta Dyk & B Side Band

SOBOTA 30. ČERVNA
Horní nám. a Bezručovy sady
řemeslný jarmark 

šermířská vystoupení

vojenská ležení

Hrdinou snadno a rychle | dětské dovednostní hry 

Divadlo bez kliky | loutková představení, výtvarné dílny 

Cirkus LeVitare | žonglérská vystoupení a workshop 

Divadlo Tramtarie | pohádky

Hanácký farmářský trh 

Gastro.ol | festival tradiční gastronomie 

9:00  Úvodní průvod šermířů Altblau 

regimentu

16:00 Velká historická bitva
19:00 Spirituál kvintet

21:00 Arion | barokní opera

NEDĚLE 1. ČERVENCE
Smetanovy sady – altán
16:00  Tradicionál Olomouc | 

promenádní koncert a módní 

přehlídka

Svátky města 2012: Vojta Dyk, Gastro.ol i velká bitva

Letošní Svátky města se odehrají přesně 
na přelomu června a července – začnou 
v pátek 29. června a skončí v neděli 
1. července. Pro mnoho z nás sympatic-
ké období posledního dne školního roku 
a začátku prázdnin si tak můžeme v Olo-
mouci ještě výrazně zpestřit. Začínáme 
ale vážně – se svatou Pavlínou, patron-
kou města. 

Po průvodu Vojta Dyk

Svatou Pavlínu uctívají jako ochránkyni 
města Olomoučané už skoro čtyři století. 
Patronkou Olomouce ji zdejší radní vy-
hlásili už roku 1623, krátce poté, kdy díky 
prosebnému průvodu ve jménu této světice 
skončila další z těžkých morových ran. Také 
letos se vydají představitelé města, univer-

zity, církve i armády do průvodu, aby při-
pomněli dávnou tradici. Průvod se třemi 
kočáry a desítkou koní se vydá v pátek v 17 
hodin na trasu z Horního náměstí přes Ma-
hlerovu, Univerzitní, Denisovu a Ostružnic-
kou ulici zpět k radnici, a od ní pak Opleta-
lovou ulicí do chrámu svatého Mořice. 
V pátek bude ale na Horním náměstí i mé-
ně vážná zábava. Už od dvanácti hodin až 
do večera zde budou představovat svůj um 
šé�uchaři nejlepších restaurací v gastrono-
mickém klání Gastro.ol. Večer od 19 hodin 
vystoupí populární herec a zpěvák Vojta 
Dyk doprovázený souborem B Side Band. 

Velká bitva v sobotu, promenádní 
koncert v neděli
Sobotou se ponese především řinčení his-
torických zbraní, pokračovat bude i labuž-
nický festival Gastro.ol. V poledne budou 
mimochodem vyhlášeny výsledky, takže 
kdo chce, může být přitom, když se svět 
dozví, který z olomouckých šé�uchařů 
dokázal nejlépe připravit specialitu a také 
nějakou regionální pochoutku. 
Hlavní dění se bude odehrávat na třech mís-
tech – na Horním náměstí, v Bezručových 
sadech a na nádvoří radnice. Návštěvníky 
na Horním náměstí čeká celodenní řemeslný 
jarmark, spousta vystoupení a také historická 
hudba v živém provedení. V 9 hodin projde 
městem průvod historických vojsk tvořený 
členy asi třinácti renomovaných souborů. Po 
celý den se budou střídat vystoupení žong-
lérů, kaskadérů a šermířů. Cirkus LeVitare 
pak představí Olomoučanům, co to znamená 
nový cirkus. Od 9 do 13 hodin bude nabízet 
zdravé dobroty i Hanácký farmářský trh. 
Večer na náměstí vystoupí Spitiruál Kvintet 
(v 19 hodin) a od 21 hodin bude k vidění 
ojedinělé představení barokní opery En-
semble Damian & Divadlo Facka: Arion. Na 
nádvoří radnice nabídne loutková předsta-
vení, divadlo pro děti a různé workshopy 
Divadlo Tramtarie a Divadlo Bez kliky. 
V Bezručových sadech budou lidé od rána 
potkávat především žoldnéře z doby Třice-
tileté války. Všichni, kdo to zažili v minulých 
letech, se už určitě těší na velikou bitvu, kte-
rá připomene snahu císařských vojsk dobýt 
zpět na Švédech ztracenou Olomouc. Bitva 
vypukne v 16 hodin. Kdo nebude mít dost 
zážitků ani po bitvě a večerních programech 
na náměstí, vypraví se v neděli do Smeta-
nových sadů. V altánu začne v 16 hodin vy-
hrávat Tradicionál Olomouc, k tomu potěší 
i zraky módní přehlídka společnosti Styl. 
Rozhodně je na co se těšit. Začátek prázd-
nin bude pestrý. Michal Folta

Dobré tradice se poznají snadno; spousta lidí se hned na konci jednoho dějství 
těší, až přĳde to další, a jsou zvědavi, jaké vlastně bude. Právě tak to je se Svát-
ky města Olomouce. Jen co skončila mimořádně povedená sestava oslav v roce 
2011, začalo se pracovat na dramaturgii Svátků města 2012. A na dotazy těch, 
kdo se už tehdy těšili na další ročník, můžeme teď s klidným srdcem odpově-
dět: bude skvělý, krásný a zábavný! A opět bude vonět i spoustou regionálních 
dobrot, opět ho doprovodí řinčení zbraní a opět, tak jako vždy, si připomene-
me i duchovní tradice, které nás pojí s našimi staletí vzdálenými předky.



RADNIČNÍ LISTY / 11

AKTUALITY ZE SPOLEČNOSTI

IN
Z

E
R

C
E

15 tisíc lidí přišlo na 11. ročník Beerfestu
Jako velmi úspěšný hodnotí letošní jedenáctý 
ročník olomouckého Pivního festivalu jeho 
pořadatelé. Během čtyř dní prošlo branami 
Korunní pevnůstky 15 tisíc lidí. Dalších 600 
návštěvníků si zakoupilo permanentku na 
celou dobu konání festivalu. Oproti loňsku 
se zvýšil počet zastoupených pivovarů, letos 
jich bylo 43, včetně hostů ze Slovinského pi-
vovaru Laško, a návštěvníkům pivovarníci 
nabídli více než 100 značek piv. Nakonec jich 
vytočili zhruba 80 tisíc půllitrů. 
Nejvíce návštěvníků, celkem pět tisíc, zavíta-
lo do areálu Pivního festivalu ve čtvrtek, kdy 
zahrála kapela Turbo, Horkýže Slíže a Vypsa-
ná fixa. Společný 1,5 hodinový koncert bratří 

Nedvědů zaplnil amfiteátr do posledního 
místa. „Snažíme se budovat značku přátel-
ského festivalu s kvalitní muzikou a dobrým 
pivem. Letos jsme za kapely a kulturní pro-
gram zaplatili 1,8 milionu korun, což je zatím 
nejvíc v historii Beerfestu,“ popisuje směřo-
vání festivalu jeho pořadatel Pavel Spálený. 
Během čtyřdenního festivalu si mohli lidé 
poslechnout 26 kapel od nás i ze zahraničí, 
zhlédnout divadelní představení, dva zázna-
my světových koncertů a film Pulp Fiction.
Atmosféra festivalu nadchla zahraniční sku-
piny tak, že společně s pořadateli plánují 
vytvoření německé scény a představení pi-
vovarů a pivovárků z Bavorska. (al)

NOVINKY

www.rdrymarov.cz

na klíč  2 382 600 Kč vč. DPH

DRAGON 671

DRAGON 811

na klíč  2 496 600 Kč vč. DPH

na klíč  2 251 500 Kč vč. DPH

ROHE 77

na klíč  2 103 300 Kč vč. DPH

ROHE 98

na klíč  2 502 300 Kč vč. DPH

ROHE 101

VZOROVÝ DŮM OLOMOUC
Pod letištěm 20 

779 00  Olomouc-Neředín 
Mob.: +420 724 003 247

včetně základové desky

včetně základové desky

včetně základové desky

S
C

 3
21

18
2/

1

Svátky písní Olomouc oslavily jubileum
Už 40. ročník mezinárodního festivalu 
pěveckých sborů se odehrával od 6. do 
10. června v Olomouci. Na festival, jehož 
základní část tvoří tři soutěže, a to Mundi 
Cantant, Mundi Cantant Superior a Soutěž 
českých dětských a mládežnických pěvec-
kých sborů, přĳely asi dva tisíce zpěváků 
a zpěvaček z devíti zemí světa. 
Většina koncertů se odehrávala v Redu-
tě, Paláci Bohemia na Kollárově náměstí 
a v chrámu svatého Mořice. V krásném 
prostředí mořického kostela se odehrávala 
soutěž mládežnických a dospělých sborů 

v kategorii církevní a duchovní hudby. 
S výkony pěvců se ale mohli seznámit i li-
dé při koncertě na Horním náměstí. 
Ředitel Svátků písní Jiří Klimeš při zahá-
jení letošních Svátků písní předal pamět-
ní medaile těm, kteří se svou celoživotní 
praxí zasloužili o rozvoj nejrůznějších pě-
veckých sborů. Jednu z medailí obdržel 
i páter František Hanáček z chrámu sv. 
Mořice, kde se každoročně v rámci festi-
valu konají ty nejkrásnější koncerty, a ta-
ké primátor Martin Novotný za podporu 
festivalu. (mf)

Slavnosti v polském Skočově se na začátku 
června zúčastnil náměstek olomouckého 
primátora Ladislav Šnevajs. Dny města 
Skočova jsou největší zdejší společenskou 
akcí. Olomouc navázala se Skočovem přá-
telské vztahy již před několika lety, vzá-
jemné kontakty posílil v roce 2010 společný 
projekt Po stopách sv. Jana Sarkandra.
Program slavnosti byl zahájen proslovy 
starostky města Skočova Janiny Žagan 
a náměstka primátora Ladislava Šnevajse. 
Pan náměstek zmínil společnou minulost 
obou měst spjatou s životem sv. Jana Sar-
kandra, moravského katolické-
ho kněze, který se narodil ve 
Skočově a zemřel mučednickou 
smrtí v Olomouci.
Oba představitelé podepsali 
Dohodu o spolupráci, která roz-
šiřuje oblasti spolupráce na rozvoj kultury, 
umění, sportu, ochrany zdraví a životního 
prostředí. „Je pro nás ctí, že takové malé 

město, jako je Skočov může spolupracovat 
s tak velkým a významným městem, jako 

je Olomouc,“ poznamenala sta-
rostka města Skočova. Náměs-
tek primátora Ladislav Šnevajs 
zdůraznil, že smlouva posky-
tuje příležitost dozvědět se více 
o společné historii, tradicích, 

památkách a i samotných obyvatelích obou 
měst. „Neváhejte a navštivte Olomouc!“ 
vyzval Skočovany náměstek Šnevajs. (red)

Ve Skočově jsou hrdí na vztah s Olomoucí



OSOBNOST

Vy stále působíte ve Stupkovu kvartetu. 
Jak se vám po hudební stránce daří?
Stále pilně zkoušíme. Nejbližší koncert je 20. 
června, dovolená bude v červenci. Snažím se 
být aktivní a doufám, že moje zdraví vydrží. 
Zeptal jste se na Stupkovo kvarteto, takže by 
bylo správnější, kdyby rozhovor proběhl se 
všemi jeho členy. Oni ti moji kolegáčkové 
mají velikou zásluhu na tom, že stále ještě 
hraji, i po těch jednatřiceti letech činnosti 
souboru. Nejenom já slavím v letoš-
ním roce životní jubileum. 
Ovšem vy jste zakládal také 
Komorní orchestr Iši Krej-
čího, a kdyby tady měli 
být i všichni jeho členové, 
to bychom ten rozhovor 
asi nezvládli... 
To by byl opravdu problém, 
poněvadž tam se vystřídalo 
už pětapadesát 
až šedesát 

většinou neprofesionálních hudebníků. 
Orchestr jsem zakládal v roce 1987 a deset 
a půl roku jsem jej vedl. Od té doby sleduji 
jeho rozsáhlou činnost jen tak zpovzdálí. 
Jubileum měl orchestr, a za chvíli ho bude-
te mít i vy. Jak se cítí houslový mistr těsně 
před sedmdesátkou? Cítí podobnou únavu 
jako třeba pedagog před penzí?
Začal bych tím učitelem. Já sám jsem pátým 
rokem pedagogem ve výslužbě. Začátek mé 
pedagogické kariéry nebyl jednoduchý. Jed-

nak jsem musel vystřídat několik půso-
bišť, a navíc doba mi tehdy nepřála, 

abych jako mladý člověk, který se 
chtěl důkladně zabývat didaktic-
kou a metodickou prací v obo-
ru matematiky a fyziky, získal 
odpovídající úvazek, který by 
takovou práci umožnil. Neměl 
jsem z počátku prostor, abych 

tak říkajíc prodal, 
co jsem se naučil 

v předchozím 
studiu. Teprve 
těch posled-

ních dvacet 
či dvacet 

pět let to bylo z různých důvodů lepší, ba 
výborné, konečně jsem se dostal k soustavné 
práci s talentovanými studenty. Závěr učitel-
ské dráhy proběhl v životní i profesní poho-
dě a o nějaké únavě nemohlo být ani řeči. Co 
se týká hudby, tam je to ošidné. Specielně 
u houslisty je podstatná manuální schop-
nost a té s věkem ubývá. Já jsem si naštěstí 
už během pedagogické praxe ověřil způsob, 
jak se udržet v technické formě, a díky tomu, 
a také vydatné pomoci svých spoluhráčů, se 
cítím hudebně svěží. Teď v důchodu můžu 
dopoledne tři čtyři hodiny cvičit, takže to je 
vlastně lepší... 
Na ty metody si každý houslista přĳde 
sám?
Pravděpodobně na většinu z nich ano. Sa-
mozřejmě záleží, jakou předběžnou prů-
pravu máte. Já jsem vycházel ještě ze školy 
Otakara Ševčíka, což byl někdy před sto lety 
nejlepší houslový pedagog na světě, vycho-
val řadu světových špiček. Na druhou stra-
nu i metody houslové výuky prošly velkým 
vývojem. Co dneska zahrají dvanáctileté 
děti, to dřív nebývalo možné. Pamatuji si, 
jak ve svých patnácti letech Václav Hudeček 
zazářil v Olomouci. To bylo nádherné, jenže 
dneska je takových mladých Hudečků třeba 
deset dvanáct. Zásluhu na tom mají i letní 
luhačovické kurzy letos šedesátiletého Mis-
tra. To, že se dnes daří talenty rozvíjet úžas-
ným způsobem, jsem si potvrdil nedávno 
tady v Olomouci při Moravském talentinu 
v Redutě. Je jisté, že slavná česká houslová 
škola má své důstojné pokračování. Vrá-
tím-li se k mé maličkosti, musím říct, že za 
mnohé vděčím právě komorní hudbě. Kdy-
bych nepůsobil v komorních souborech, 
určitě bych se sám doma nedonutil na sobě 
tolik pracovat. Nejde jen o cvičení techniky 
a výrazu, ale i o úvahy o tom, jak kterou 
skladbu nastudovat. 
Zmínil jste se o tom, jak které dílo nastudo-
vat. To řeší každý člen souboru sám, nebo 
to dělá celé komorní těleso dohromady?
Samozřejmě se radíme i společně, vždyť 
v kvartetu mám kolegy z Moravské filhar-
monie. Pasovali mě do role uměleckého 
vedoucího, takže to v praxi bývá tak, že se 
všechny ty nitky sbíhají u mě. Snažím se vzít 
v potaz názory kolegů, i sám si to studované 
dílo naposlouchat a přĳít na to, jaká je jeho 
správná interpretace. Nesmím zapomenout, 
že jsme i my měli znamenité učitele komorní 

K Olomouci patří symfo
říká koncertní mistr, primárius Stupkova kvarteta a matematik Vladimír Žůrek

Na olomoucké hudební scéně se pohybuje dobré půlstoletí. Stál u zrodu dvou 
kvalitních hudebních souborů, v jednom z nich stále hraje. Spousta lidí jej ale 
zažila i jako přísného středoškolského učitele matematiky, fyziky či deskripti-
vy. Za pár týdnů oslaví životní jubileum doktor přírodních věd, popularizátor 
olomouckých hudebních osobností, houslista a muzikant Vladimír Žůrek.

12 / RADNIČNÍ LISTY



hudby. Opakovaně jsme se účastnili letních 
interpretačních kurzů v Bechyni, tam jsme 
absolvovali řadu lekcí komorní hry pod 
vedením členů Talichova kvarteta. Poradili 
nám, jak hrát komorní hudbu, aby vyzněla 
působivě pro posluchače. Muselo to vychá-
zet ze stylu hudby, nikdy jsme netoužili po 
laciných efektech. Ty kurzy byly výborné. 
Člověk se tam nejen učil, ale mohl i pozoro-
vat ostatní, co jak dělají.
Hraje v působení na publikum roli i něco 
jiného než hudba? Třeba vizáž, pohledy, 
a další nehudební komunikace?
Samozřejmě ano! Takovým známým příkla-
dem podobného působení je houslový virtu-
óz Pavel Šporcl. Jeho oblečení, účes a modrá 
barva houslí od mistra Špidlena může ně-
koho provokovat. Pro mě je ale důležitější, 
co se mu line z houslí, a ten zvuk je fenome-
nální. Nedávno jsme se o tom přesvědčili 
při sledování přímého přenosu z Pražského 
jara, kde houslista přednesl Čajkovského 
koncert, a uctil tak památku Mistra Josefa 
Suka. Co se týče našeho souboru, na vizu-
ální stránku také pamatujeme. Na koncertě 
jsme přece nejen slyšet, ale i vidět. S mými 
bílými vlasy už nic nenadělám, ale snažím 
se o temperamentní hru, z pohledu poslu-
chačů podpořenou výraznou kravatou s hu-
debním motivem. Pro české hudební umění 
je typické velké množství žen na podiu. Na 
světové hudební scéně se dnes prosazuje 
duo harfenistka Kateřina Endlichová a vi-
olistka Jitka Hosprová. Ty dvě dámy oslní 
posluchače svým zjevem už při příchodu 
na pódium. Pak ještě když nádherně zahrají, 
cítí se návštěvník koncertu jako v nebi, jako 
v ráji. Pro úplnost ještě dodávám, že vizuální 
stránka výkonu byla v každé době důležitá 
zejména u dirigentů. 
Proč jste nazval vaše kvarteto zrovna podle 
Františka Stupky?
Po svém vstupu na Univerzitu Palackého 
v roce 1959 jsem postupně poznával vyni-
kající osobnosti olomouckého hudebního ži-
vota. Napadlo mne, že by bylo záhodno hu-
debníky, jako byli František Stupka nebo Iša 
Krejčí, mít ve štítě nově vznikajících hudeb-
ních těles. V případě našeho kvarteta jsme 
o to požádali pražské zástupce Stupkových 
práv a s pomocí skladatele Jana Hanuše se to 
podařilo. Trochu jinak to bylo s orchestrem. 
Prostě jsem kdysi nechal napsat na plakát, 
že účinkuje Komorní orchestr Iši Krejčího. 

Muzikanti, když to viděli, tak se divili a ptali 
se: „To jsme jako my? Orchestr Iši Krejčího?“ 
A vyšlo to, líbilo se to a název se ujal. Když 
orchestr převzal ředitel Josef Dvořák, dokon-
ce pak přejmenoval i někdejší Základní umě-
leckou školu Na Vozovce na ZUŠ Iši Krejčí-
ho. Uvědomil o tom syny skladatele Krejčího 
a oba tím byli úplně nadšeni. Domnívám se, 
že pojmenování po významné osobnosti 
může každé instituci, nejen hudební, jenom 
prospět. Je to ovšem i závazek do budoucna, 
zejména co se kvality souboru týče. V tomto 
smyslu mě trochu mrzelo, když olomoucké 
divadlo dostalo nový název. Původní pojme-
nování Divadlo Oldřicha Stibora bylo podle 
mého názoru důstojné.
Mimochodem, vy pocházíte ze slovácké 
Strážnice. Může to podle vás ovlivnit hu-
dební cítění člověka?
Určitě ano. Folklorní zázemí, nejen hudební 
a pěvecké, ovlivňuje životní styl lidí žĳících 
v určité oblasti. Přes své klasické hudební 
školení a profesi komorního hráče umím 
zahrát některé slovácké písničky ve stylu 
cimbálové muziky. Ze Strážnice jsme se od-
stěhovali, když mi bylo devět let, ale vždyc-
ky jsem se tam rád vracel. Za rodinou (ma-
minkou) a na slavnosti, které se ve Strážnici 
každoročně koncem června konají. Byl jsem 
překvapen, jak perspektivní je teď lidová 
hudební scéna v této oblasti. V sedmdesá-
tých a osmdesátých letech minulého století 
to vypadalo, že pramen lidové tvořivosti 
vysychá a nyní folklor – i když poněkud ji-
nak uchopený, viz Hradišťan a jiné soubory 
– přímo kvete. V regionu se podařilo vycho-
vat spoustu mladých umělců, kteří jsou na 
tom technicky dobře a přitom skvěle hrají 
právě tu lidovou muziku, která ke Strážnici 
a celému Slovácku patří. 
Jaká hudba podle vás patří k Olomouci? 
Na to je těžké odpovědět spontánně. Když 
jsem do Olomouce přišel, vnímal jsem pře-
devším symfonickou hudbu. I když tu jsem 
vstřebával už od doby pobytu v Holešově, 
kde jsem při zájezdu filharmonie ze Zlína po 
prvé viděl dirigovat Františka Stupku (v ro-
ce 1957 – to už mu bylo téměř 80 let). Posléze 
mne hudební život v Olomouci zcela pohltil 
a znamenal velkou motivaci pro mé další 
hudební vzdělávání. Pamatuji si, že vždy po 
prázdninách jsem se nejprve pídil po plánu 
abonentních cyklů Moravské filharmonie. 
Časem jsem dospěl k názoru, že Olomouci 

by slušel přívlastek mekka symfonické, ko-
morní a operní hudby. V posledních dvaceti 
letech nabývá na významu též provozování 
duchovní hudby v olomouckých chrámech. 
Nesmím opomenout výtvarnou kulturu, 
kolik tady bylo a je výtvarných umělců, to je 
neuvěřitelné. Naproti tomu pojem hanácký 
folklor je spíše spojen s obcemi v okolí (Vel-
ká Bystřice, Doloplazy, Náměšť na Hané…). 
S jistou dávkou patriotizmu si říkáme ha-
nácká metropole, ale ona je to spíš metro-
pole moravská. Kde jinde najdete takovou 
koncentraci uměleckých a vědeckých insti-
tucí? V jedné budově na náměstí filharmonie 
a opera, oba soubory na vysoké úrovni. Kde 
mají takový balet a činohru? Velký uměno-
vědný potenciál je na starobylé univerzitě 
s Uměleckým centrem, uměnovědnými ka-
tedrami a tradiční bohosloveckou fakultou. 
Z Olomouce pochází jeden muzikant, kte-
rá má rovněž jako vy striktně exaktní vzdě-
lání...
Jistě – Emil Viklický, a to je vynikající hu-
debník, jazzový pianista světové třídy. Pro-
zradím na nás ještě jednu věc. Emil je o pár 
roků mladší než já, přesto jsme se kdysi 
dávno setkávali. Nikoliv jako přírodovědci 
nebo hudebníci, ale při pěstování sportu. 
Chodívali jsme hrát odbíjenou do stejné 
haly. Já soustavně, Emil občas. A třeba se 
ještě podaří, že spolu někde někdy vystou-
píme jako hudebníci. 
 Michal Folta

S
C

-8
13

62
/3RADNIČNÍ LISTY / 13

OSOBNOST

RNDR. VLADIMÍR ŽŮREK 

� narodil se 16. 7. 1942 ve Strážnici

� na Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého 

vystudoval obor matematika-fyzika, už během 

studia působil jako houslista ve Studentském 

kvartetu UP

� studoval houslovou hru u koncertních mistrů Karla 

Vronského a Václava Rábla

� pracoval jako středoškolský profesor matematiky a fy-

ziky, je členem Jednoty českých matematiků a fyziků, 

pracoval v odborné komisi Ministerstva školství ČR

� od roku 1973 působil v Karlíkově kvartetu

� roku 1981 založil Stupkovo kvarteto a stal se jeho 

primáriem, kterým je dodnes

� v roce 1987 založil komorní orchestr Iši Krejčího, 

do roku 1997 byl jeho uměleckým vedoucím 

a koncertním mistrem

� v roce 1992 obdržel medaili Univerzity Palackého

onická a operní hudba,



ROZVOJ MĚSTA

14 / RADNIČNÍ LISTY

Co obnáší II. eta 
V poslední době na radnici často při-
cházejí dotazy týkající se území mezi 
mosty ve Velkomoravské ulici a U Dět-
ského domova, kde právě probíhá pří-
prava území pro stavbu protipovod-
ňových opatření. Jedná se o druhou 
etapu protipovodňové ochrany.

Historické město Olomouc, rozkládající se 
v údolní nivě, bylo vždy spjato s hlavním 
moravským tokem. Původní zástavba měs-
ta byla situovaná na výše položených plo-
chách, které nebyly ohrožovány povodně-
mi, a říční vody bylo využíváno v obranném 
systému. Při rozšiřování města ale došlo 
také k zastavování údolní nivy. Řeka Mora-
va byla sevřena do úzkého koridoru koryta 
širokého cca 30 m. Tento nepříznivý vývoj 
byl zafixován v 19. století. Ve 20. století byla 
Olomouc zasažena záplavami jedenáctkrát. 
Povodeň v červenci 1997 překonala všechny 
dosud známé velké vody v Olomouci. 

Další povodně už ne!

Od té doby se město připravuje na budou-
cí povodňové situace tak, aby k podobným 
škodám již nemohlo dojít. Jde o běh na dlou-
hou trať, protože náklady na kompletní pro-
tipovodňovou ochranu se pohybují ve stov-
kách milionů korun a stavba, která ochrání 
město před 380letou vodou, bude sloužit 
mnoha dalším generacím. Aby město bylo 
ochráněno před velkou vodou o průtoku 
650 m3 vody za sekundu, musí však být vy-
budovány všechny, tzn. čtyři etapy.
V rámci I. etapy protipovodňové ochrany 
byl v roce 2007 dokončen obtokový kanál 
u plynárny, který vyvolal stavbu nového 
mostu. Samotný kanál je dlouhý 533 metrů, 
má šířku 12 metrů a pojme až 180 m3 vody 
za sekundu.
Druhá etapa zahrnuje úpravy kolem řeky 
od mostu u Bristolu v Komenského ulici až 
k železniční trati Olomouc – Nezamyslice. 
Protože se jednalo z hlediska náročnos-
ti příprav a vydání příslušných povolení 



S
C

-8
13

62
/3RADNIČNÍ LISTY / 15

ROZVOJ MĚSTA

StínTech STÍNÍCÍ TECHNIKA
BYTOVÉ DOPLŇKY zastoupení

firmy Luxaflex

Žaluzie venkovní i vnitřní, rolety římské, roletky, plissé, japonské stěny, markýzy, 
shrnovací dveře, posuvné panely, žaluzie facette, žaluzie silhouette, žaluzie duette, 
žaluzie plissé, horizontalní žaluzie, vertikalní žaluzie, dřevěné žaluzie, sítě proti 
hmyzu, nano rolety, japonské stěny, posuvné stěny, čištění látek a potisk žaluzií.

StínTech, M. R. Štefánika 15, ŠUMPERK, 
tel.: 773 388 880, e-mail: stintech@centrum.cz, 
www.stintech.eu. Otevírací doba dle tel. domluvy.

ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ
NABÍDKA ZDARMA

VOLEJTE 773 388 880

S
C

 3
20

54
2/

2

INZERCE

S
C

 3
20

19
2/

8

pa protipovodňové ochrany města
o dva různé úseky, byla nakonec tato stavba 
rozdělena na dvě části s podobným cha-
rakterem. Ta složitější „městská“ etapa (od 
mostu v Komenského ulici k mostu ve Vel-
komoravské ul.) byla označena jako B, pro-
tože její příprava se časově prodloužila, a ta 
druhá etapa „přírodní“, která bude již brzy 
zahájena, je pojmenována jako II A (od ulice 
Velkomoravské až k železniční trati). 

Úpravám bránil kanalizační sběrač

A nyní již k II A etapě. Předcházelo jí pře-
ložení kanalizačního sběrače C, které stálo 
téměř 88,5 milionu korun, trvalo bezmála 
rok a skončilo letos v dubnu. Kanalizační 
sběrač má průměr 1,8 metru, jeho celková 
délka je 832 metrů. Jeho původní umístění 
v pravobřežní bermě (travnatém prostoru 
mezi řekou a hrází) způsobovalo vnikání 
vody z řeky do kanalizace a zatápění níže 
položené zástavby. Rovněž neumožňovalo 
zkapacitnit prostor kolem řeky, který je ne-
zbytný pro převedení velkých vod. Kanál 
byl tedy přeložen do nové polohy za hráz 
mimo prostor povodní. Jeho současná po-
loha je v terénu vidět podle nově upravené 
cesty kolem zahrádek za hrází. 
Vlastní stavba II A etapy zahrnuje zvýšení 
stávajících hrází průměrně o 80 centimet-
rů, které v prostorově stísněných úsecích 
budou nahrazeny zídkami, snížení pravo-
břežní bermy mezi mosty Velkomoravská 

a U Dětského domova v celkové délce 625 
metrů tak, aby její nová úroveň byla 2 m nad 
úrovní dna řeky, snížení levého břehu v dél-
ce 100 metrů před mostem u dětského do-
mova, které umožní rozliv vody do nezasta-
věné krajiny, ohrázování budov u dětského 
domova, pohyblivý uzávěr na Mlýnském 
potoce, zkapacitnění dvou polí pod mostem 
Velkomoravská a související přeložky inže-
nýrských sítí.

Řeka jako součást organismu města

Tato protipovodňová stavba není jen tech-
nickým dílem, ale její součástí jsou rovněž 
ekologická a revitalizační opatření. V nově 
upravené říční terase se např. počítá s větve-
ním toku, členěním břehové hrany, střídá-
ním klidných a peřejnatých úseků a i s vy-
budováním rybích úkrytů.
Z důvodu stavby bylo vydáno povolení 
na vykácení 190 stromů s obvodem kmene 
větším než 8o centimetrů a dalších menších 
stromů a keřů. Vegetační doprovod je však 
neodmyslitelnou součástí života řeky a pro-
to se sem znovu vrátí. V rámci II A etapy je 
navrženo 481 stromů, 1226 kusů keřů, při-
čemž celková rozloha vegetačních ploch je 
86 tisíc metrů čtverečních. Budou zde vysa-
zovány domácí druhy stromů jako např. 27 
dubů, 44 lip, 61 stromových vrb, 74 topolů, 
dále plané ovocné stromy a také keře, jako 
je například ptačí zob, šípková růže, dřín, 

líska, které poskytnou potravu pro ptáky 
a drobná zvířata.
Investorem výše uvedených povodňových 
opatření je podnik Povodí Moravy, který 
potřebné finance čerpá z dotačního pro-
gramu Podpora prevence před povodně-
mi. V současné době ještě čeká na vydání 
rozhodnutí ministerstva zemědělství o po-
skytnutí dotace, které je již ke schválení 
na ministerstvu financí. Stavba začne po 
obdržení tohoto rozhodnutí v červenci le-
tošního roku, její dokončení se předpoklá-
dá v září příštího roku. V soutěži na tuto 
zakázku zvítězilo „Sdružení Morava II A“, 
založené společnostmi STRABAG, OHL ŽS 
a SATES MORAVA s cenou necelých 260 
milionů korun. 
Předpokládá se, že tato II A etapa bude 
po roce 2014 následována II B etapou 
a v dalších letech se přikročí k budová-
ní dalších etap protipovodňové ochrany 
tzn. III. a IV. etapy.
Nově budovaná protipovodňová opatření 
se na rozdíl od podobných projektů v mi-
nulosti snaží nejenom ochránit město před 
velkými vodami, ale také využít krajiny 
kolem řeky pro znovunavrácení přírody 
do města a tím i možnosti jejího využití pro 
každodenní rekreaci Olomoučanů. 
Jedná se o stavbu, jejíž význam bude doce-
něn až po delší době a rádi bychom vás tedy 
požádali o trpělivost a ochotu přĳímat ome-
zení, jež s sebou tato akce přináší.  (lud)

NABÍDKA MĚSTSKÝCH BYTŮ K PRONÁJMU 

Výše volného nájemného 84 Kč/m2/měsíc, u některých velkoplošných bytů je nájemné sní-
ženo na 65 Kč a 52 Kč/m2. Veškeré informace na www.sno.cz. Zájemci nemusí mít podanou 
žádost v pořadníku na městský byt za podmínky, že nevlastní jiný byt či nemovitost.
Černá cesta 33, č. b. 25, 4.patro, 3+1 (69 m2), kauce 15.000 Kč, bez oprav
Černá cesta 14, č. b. 7, 3. patro, 3+1 (71 m2), kauce 15.000 Kč, bez oprav
Černá cesta 14, č. b. 10, 4. patro, 3+1 (71 m2), kauce 15.000 Kč, bez oprav
Černá cesta 14, č. b. 13, 5. patro, 3+1 (66 m2), kauce 15.000 Kč, bez oprav
Horní náměstí 21, č. b. 7, 2. patro, 2+1 (106 m2), kauce 13.000 Kč, bez oprav, nájemné 
52 Kč/m2/měs.
Horní náměstí 21, č. b. 5, 3. patro, 2+1 (101 m2), kauce 13.000 Kč, bez oprav, nájemné 
52 Kč/m2/měs.
Horní náměstí 21, č. b. 4, 3. patro, 3+1 (101 m2), kauce 15.000 Kč, bez oprav, nájemné 
52 Kč/m2/měs.
Jiráskova 9, č. b. 4, přízemí, 2+1 (73 m2), kauce 13.000 Kč 
Dolní náměstí 2, č. b. 9, 2. patro, 1+kk (73 m2), kauce 10.000 Kč
Ztracená 1, č. b. 6, 1. patro, 2+1 (100 m2), kauce 13.000 Kč, nájemné 65 Kč/m2/měs., 
byt lze rovněž využít jako nebytový prostor, např.jako kanceláře apod. Případné opra-
vy v bytě lze odečítat z nájmu. 
Ztracená 1, č. b. 10, 4. patro, 2+1 (85 m2), kauce 13.000 Kč, byt je bez zjevných závad, 
nájemné 65Kč/m2/měs.
Termín pro podání žádostí je od 25. 6. 2012 do 23. 7. 2012 včetně. Žádosti je mož-
né podávat písemně na Správě nemovitostí Olomouc, a.s, bytové oddělení, Školní 2, 
771 41 Olomouc, tel. 585 238 106, 585 238 119, kde jsou k dispozici bližší informace 
k nabídce, více též www.sno.cz.



16 / RADNIČNÍ LISTY

ROZVOJ MĚSTA

1206_radnicni_listy_A4_Olomouc_preview.indd 1 6/8/2012 11:12:55 AM



RADNIČNÍ LISTY / 17

ROZVOJ MĚSTA

1206_radnicni_listy_A4_Olomouc_preview.indd 2 6/8/2012 11:13:03 AM



START
CÍL / FINISH

   

 

 
 

 

 

 

 

1206_radnicni_listy_A4_Olomouc_preview.indd 3 6/8/2012 11:13:11 AM



RADNIČNÍ LISTY / 19

POLICIE A HASIČI

IN
Z

E
R

C
E

V Topolanech hlídají hasiči bezpečí už 70 let
Velké jubileum si 2. června připo-
mněli členové hasičského sboru 
Topolany – jeho 70. výročí založe-
ní. Před sedmdesáti lety, 5. červen-
ce 1942, se sešla v hostinci U Čuků 
v Topolanech ustavující schůze ha-
sičského sboru. Toho dne se pětapa-
desát topolanských občanů rozhodlo 
podpořit vznik hasičského spolku. 
Do čela byl zvolen Jan Dofek.

Hned na další schůzi bylo rozhodnuto, že 
po jednání s firmou Sigmund Lutín bude 
zakoupena stříkačka PS 16. Majetkem sbo-
ru zůstala až do dnešních dnů. V roce 1945 
bylo zakoupeno od různých firem, např. i od 
továrny Olfedo, staré vybavení z protiletec-
ké obrany, např. hadice a savice. 
Jako sklad hasičských potřeb byl vybrán nej-
dříve hostinec U Vilímců (dnes parčík u kap-
ličky), ale protože byla hospoda v roce 1945 
vybombardována, stěhovalo se vybavení do 
bývalé sokolovny. Po jejím zbourání se dlou-
ho hledalo místo pro novou zbrojnici.

Úspěšné topolanské ženy

Činnost hasičského sboru se dále vyvíjela. 
Byly organizovány preventivní prohlídky 
komínů, hasiči se účastnili čestné stráže na 
mírových slavnostech v Praze. Byly pořá-
dány plesy, maškarní plesy a další oslavy. 
Členové sboru pořádali brigády a sestavo-
vali tzv. žňové hlídky. Průběžně probíhalo 
doplňování či kontrola výstroje a výzbroje, 
a to zejména u hasičů doma, protože stále 
chyběl vhodný sklad nebo zbrojnice.  V roce 
1958 má Místní jednota požární ochrany 24 
členů a 11 mladých požárníků, v roce 1960 
již 32 členů. 
V roce 1973 bylo založeno samostatné sou-
těžní družstvo žen. Hned v roce 1974 získaly 
ženy první místo v soutěži o nejlepší požární 
družstvo ve Slatinicích, dokonce s postupem 
do okresního kola, kde prvenství obhájily. 
Velký úspěch zažívaly také v okrskové sou-
těži v Lutíně v roce 1975. V roce 1976 se staly 
ženy vítězkami okrsku a okresu a zúčastnily 
se krajské soutěže v Novém Jičíně, kde obsa-
dily 3. místo.

Konečně nová zbrojnice

Během 70. let je používána zbrojnice v ulici 
U Parčíku, ale protože v roce 1975 získala 
požární organizace Tatru 805 s hasičskou ná-
stavbou a stávající zbrojnice byla pro ni malá, 
jednalo se o pronájmu části humna od JZD 
na novém místě. Na adaptaci nové zbrojnice 
odpracovali členové sboru mnoho brigád-

nických hodin. V roce 1979 byla veškerá ha-
sičská technika přestěhována na toto místo, 
které slouží dodnes. V roce 1982 byla zmíně-
ná Tatra 805 nahrazena vozem Tatra valník 
s plachtou a sloužila až do roku 1998, kdy 
byla vyměněna za repasovanou hasičskou 
Avii. V roce 2008 byl pořízen Volkswagen 
Transporter se speciální nástavbou.
Během velikých záplav v roce 1997 se to-
polanští hasiči účastnili prací na ochraně 
majetku a odstraňování povodňových škod 
v zaplavených částech Olomouce. 

V dubnu roku 2006 pomáhají topolanští ha-
siči s odčerpáváním vody v Černovíře při 
záplavách. Za tuto pomoc získávají ocenění 
od tehdejšího primátora Martina Tesaříka.
Bohužel 25. 2. 2009 zastihla bratry a sestry 
bolestná zpráva, když náhle zemřel dlou-
holetý člen a činovník topolanského  hasič-
ského sboru a vyznamenaný hasič pan Vla-
dimír Hrachovec. Působil ve sboru přes 50 
let. V červnu roku 2010 se na jeho památku 
uskutečnil I. ročník memoriálu V. Hrachov-
ce. Vznikla tak nová tradice, v roce 2011 se 
memoriál opakoval a letos chceme třetím 
ročníkem uctít památku nejen Vladimíra 
Hrachovce, ale také oslavit 70. výročí založe-
ní topolanského hasičského sboru.
Na jaře roku 2010 proběhlo čištění potoků, 
čerpání nádrže po povodních na olomouc-
kém letišti, odčerpávání vody v Hejčíně 
a čištění rybníka. Sázení stromků se opako-
valo v druhé vlně i v tomto roce a také byl 
velký zájem o cvičení na raech. 
Od roku 2011 je také průběžně jednáno o re-
konstrukci a rozšíření stávající zbrojnice nebo 
o výstavbě nové na jiném místě. Momentál-
ně je již Radou města Olomouce schválena 
dotace na projektovou dokumentaci. 
K 1. březnu 2012 registruje SDH celkem 60 
členů, z toho 14 žen a 22 mladých hasičů 
a desetičlenné zásahové družstvo. Všichni 
bychom si přáli, aby se topolanský hasičský 
sbor rozvíjel i nadále a aby fungoval ještě 
mnoho desetiletí. Všem členům hasičského 
sboru děkujeme za poctivou práci a přejeme 
mnoho sil do dalších let! SDH Topolany

S
C

 3
11

02
7/

11



KULTURA

20 / RADNIČNÍ LISTY

Divadelní Flora 2012:
Žádná komedie!
Prestižní festival Divadelní Flora, který Olomouc zažila ve dnech 
10.–20. května, se těšil opravdu rekordním návštěvám. Pro šestnáctý 
ročník přehlídky si organizátoři dali mimo jiné za cíl důstojné roz-
loučení s oceňovaným pražským souborem Divadla Komedie. Ten 
totiž kvůli táhlým sporům s magistrátem hlavního města ukončí 
letos v červenci 2012 svoji působnost. Výběr celkem sedmi repre-
zentativních titulů přední české scény tak mohli návštěvníci Flory 
naposledy vidět na prknech Moravského divadla Olomouc i v klubu 
S-Cube, krátký záznam z pobytu Komedie v hanácké metropoli vám 
nyní přinášíme na snímcích Jiřího Doležela a Lukáše Horkého. (red) Část hereckého ansámblu s výtvarnicí a režisérkou Kamilou Polívkovou při polední pauze.

Herec Marek Daniel zachycen na snímku s festivalovým plakátem. Martin Finger a Boleslav Polívka předvedli své herecké umění v představení Podzemní blues.

Monodrama Hrdinové jako my diváci zhlédli díky programové změně – a nelitovali. Oceňovanou inscenaci Weissenstein mohli návštěvníci Flory vidět v klubu S-Cube. 

Režisér a intendant souboru pražského Divadla Komedie Dušan D. Pařízek před olomouckým publikem. Ze strhující jevištní adaptace slavného románu Srdce temnoty Josepha Conrada se divákům tajil dech.

Fo
to

 J
iř

í D
ol

ež
el

Fo
to

 L
uk

áš
 H

or
ký

Fo
to

 J
iř

í D
ol

ež
el

Fo
to

 L
uk

áš
 H

or
ký

Fo
to

 L
uk

áš
 H

or
ký

Fo
to

 J
iř

í D
ol

ež
el

Fo
to

 J
iř

í D
ol

ež
el



KULTURA

RADNIČNÍ LISTY / 21

krásy svetové úrovne

na dosah ruky
na dosah ruky

Vítěz soutěže EDEN 2011 pro Českou republiku

www.kudyznudy.cz/EDEN

Slovácko

0759_12_2_CzechTourism_inz 188x130mm Slovacko.indd 1 15.5.2012 10:25:41

INZERCE

José Cura nadchl plné náměstí
Hudební dárek dostali na začátku června Olomoučané v rámci tradiční Dvořákovy Olo-
mouce. Slavný argentinský tenorista José Cura 2. června uspořádal galakoncert přímo na 
Horním náměstí. Na jedinečném vystoupení pod širým nebem se vedle Cury představila 
také mladá korejská sopranistka Wonsin Lee a Moravská filharmonie Olomouc. Olomouc-
ký koncert se uskutečnil pod taktovkou argentinského dirigenta Maria de Rosy. Lidé si na 
náměstí mohli poslechnout nejznámější árie a duety ze slavných oper Guiseppe Verdiho 
a Giacoma Pucciniho. José Cura se s hudebníky Moravské filharmonie setkal již podruhé, 
ti jej před lety doprovázeli na turné po Německu a Rakousku. „Byl to opravdu zážitek, 
koncert byl nádherný! José Cura má nejen krásný a silný hlas, ale i velké charisma,“ shr-
nula své dojmy z koncertu náměstkyně primátora Eva Machová. (mf)

S
C

 3
20

49
0/

11
1



KULTURA

22 / RADNIČNÍ LISTY

Výstava umění ze sedmi měst
Výstavu sedmi umělců, která poprvé spo-
juje umění z většiny partnerských měst 
Olomouce, nabízí v červnu Galerie Caesar. 
Na výstavě jsou zastoupeny obrazy Davi-
da Stra�ona z Owensboro, Reto Leutholda 
z Luzernu a Joyce Kremer z Veenendaalu, 
ale také modely Dory Pálatinus z Pécse, 
keramické sochy Nathalie Schnider-Lang 
z Nördlingenu, fotografické koláže Niklase 
J. Pedersona z Tampere a bronzové plastiky 
Marilindy Bria z Pisy. 
Téměř všichni umělci se osobně účastnili 
slavnostní vernisáže, která se konala v úte-
rý 5. června za hojné účasti přátel umění 
a partnerských měst. Hosty v Olomouci po 
jejich příjezdu přivítal náměstek primátora 
Jan Holpuch. V průběhu svého pobytu měli 
možnost prohlédnout si olomoucká muzea, 

radnici a podniknout výlet do Kroměříže. 
Výměnné výstavy mezi umělci z partner-
ských měst patří k již tradičním kulturním 
aktivitám a i do budoucna se uvažuje o je-
jich pokračování. Výstava v Galerii Caesar 
potrvá do 29. června. (sm)

Vernisáže výstavy se osobně účastnila většina vystavujících umělců.

Re
pr

o 
Bl

an
ka

 M
ar

ti
no

vs
ká

Neckář si vysloužil ovace vyprodaného hlediště
Hned ve třech městech pokřtila le-
genda české populární hudby, zpěvák 
Václav Neckář, své novinkové album 
Dobrý časy. Po zastávkách v praž-
ském Švandově divadle a brněnském 
klubu Fléda zakončil speciální mini-
turné ve středu 6. června ve vyproda-
ném Moravském divadle Olomouc.

Osmašedesátiletý zpěvák a herec Václav 
Neckář splnil svým dlouholetým fanouš-
kům sen – po sedmi letech vydal další 
řadové album, které rovněž představil 

naživo. Publiku v Moravském divadle 
Olomouc se nejprve představili Jaromír 
Švejdík a Dušan Neuwerth, kteří jsou 
podepsaní pod všemi skladbami na Ne-
ckářově novinkovém albu Dobrý časy. 
Po několika ukázkách z jejich vlastní-
ho repertoáru se k nim posléze přidala 
hlavní hvězda večera. Václav Neckář za 
doprovodu zmíněných hudebníků a také 
pěveckého sboru Doubravánek nabídl 
ukázky z nové desky. Chybět nemohl hit 
Půlnoční ani živá verze nového singlu Na 
Rafandě, při které se k Neckářovi připo-
jila Lenka Dusilová. Nadšené publikum 

si potleskem vestoje vyžádalo přídavky. 
Václav Neckář uzavřel celý koncert vzpo-
mínkou na slavné album Planetárium 
z roku 1977 a za doprovodu klavíru za-
zpíval píseň Stále šťastné údolí.
„Jsme rádi, že naše divadlo mohlo hostit 
tak charismatickou osobnost a výsostné-
ho profesionála, jakým je Václav Neckář. 
Jeho vystoupení bylo velmi emotivní i dí-
ky fantastickému publiku. V Moravském 
divadle Olomouc přitom Václav Neckář 
koncertoval vůbec poprvé za svou dlou-
holetou kariéru,“ upozornil ředitel diva-
dla Josef Podstata. (dkr)

Kdo bude nejoblíbenějším 
hercem Moravského divadla?

Již potřinácté se budou členové činoherní-
ho, operního a operetního a baletního sou-
boru ucházet o výroční Cenu Moravského 
divadla Olomouc za nejlepší umělecké 
výkony. Vyhlášení cen se uskuteční v so-
botu 1. září na jevišti Moravského diva-
dla v rámci Slavnostního zahájení sezóny 
2012/2013. Tradiční součástí galavečera je 
předání divácké ceny. Hlasující mohou pro-
střednictvím anketního lístku vybrat svou 
nejoblíbenější umělkyni a umělce. „Zájemci 
mohou hlasovat do pondělí 27. srpna 2012,“ 
upřesnil David Kresta, vedoucí oddělení 
komunikace Moravského divadla.
Cena diváka se uděluje ve dvou kategoriích 
– ženský jevištní výkon a mužský jevištní 
výkon v sezóně 2011/2012. Zájemci mohou 
hlasovat prostřednictvím anketních lístků, 
které jsou již nyní k dispozici v pokladně 
Moravského divadla. Vyplněný lístek mo-
hou následně odevzdat v pokladně nebo 
jej vhodit do anketního boxu ve foyeru 
divadla. Anketní lístek v elektronické po-
době lze získat na internetových stránkách 
www.moravskedivadlo.cz a následně za-
slat na adresu anketa@mdol.cz.
Vloni byli nejoblíbenějšími umělci zvole-
ni baletní sólisté Renáta Mrózková a Ivo 
Jambor. (dkr)

Muzeum moderního umění: setkání tří osobností

V Obrazárně Muzea moderního umění se 
setkávají tři výrazné osobnosti olomouc-
ké výtvarné kultury: grafik, kreslíř a pe-
dagog Ondřej Michálek, sochař a tvůrce 
realizací v architektuře Jiří Žlebek a malíř 

a autor četných grafických 
úprav Oldřich Šembera. 
Spojuje je nejen generační 
a geografická blízkost, ale 
i zájem o otázky týkající 
se komunikace s vlastním 
okolím. Ať už se jedná 
o možnosti dialogu mezi 
lidmi v existenciálních gra-
fických listech Michálko-
vých a v nadsázce ironizu-
jících sochách Žlebkových 
a nebo o kontakt a pro-

lnutí světa techniky a přírody v malbách 
a kresbách Šemberových. Výstava, která 
je retrospektivním pohledem do tvorby 
těchto tří umělců, potrvá od 14. června do 
23. září. (pb)

Vloni v divácké anketě zabodovala Renáta Mrózková.



Na začátku června v Terezíně proběhlo 
slavnostní vyhlášení výtvarné a literární 
soutěže, kterou každoročně pro studenty 
základních a středních škol vyhlašuje Pa-
mátník Terezín. V letošním roce bylo stano-
veno téma Paměť, vzpomínání, připomíná-
ní. Své práce zaslalo do soutěže celkem 599 
účastníků – jednotlivců i kolektivů. 
Ve výtvarné části soutěže měla své zastou-
pení i Olomouc. Ve třetí kategorii, tedy 
kategorii středoškoláků, získala ocenění 
nejvyšší. První cenu v této kategorii si od-
vezla studentka třetího ročníku Střední 
školy polygrafické v Olomouci Kateřina 
Vojáčková. Pro obraz „My nezapomene-
me“ zvolila tradiční výtvarnou techniku 
– malbu na plátně – a mimo jiné i díky 
ní dosáhla v soutěži na příčku nejvyšší. 

Mimořádnou cenu v této kategorii – cenu 
Erika Poláka – získal soubor černobílých 
fotografií s názvem „Po stopách rabína 
Neudy“, který byl vytvořen kolektivem 
autorů v rámci loňské letní fotografické 
dílny olomouckého Domu dětí a mládeže 
pod vedením Vladimíra Janka. Fotografie 

vznikaly v prostředí židovské synagogy 
a židovského hřbitova v Lošticích.
Slavnostního aktu předávání oceněných 
prací, které probíhalo v Muzeu ghe�a, 
se zúčastnili nejen pracovníci Památníku 
Terezín, zástupci města Terezín, porotci, 
ocenění žáci a jejich pedagogové, ale také 
dlouholetá předsedkyně Terezínské inici-
ativy paní Dagmar Lieblová, která prošla 
terezínským ghe�em a na tyto okamži-
ky svého života při této příležitosti před 
ztichlým sálem zavzpomínala. Mezi 
hosty byl také Jiří  Polák, syn Erika Po-
láka, který jako dítě také prošel ghe�em 
v Terezíně a v 90. letech minulého století 
pracoval jako historik Památníku Terezín. 
Dnes je po něm pojmenována mimořádná 
cena soutěže. (mm)

OBČANSKÁ SPOLEČNOST

RADNIČNÍ LISTY / 23

Nejlepší návrh umístil auta i obchody do podzemí
Šest tříd ze tří olomouckých základních škol 
se utkalo v pondělí 11. června ve finále sou-
těže Navrhni ideální sídliště. Hlavní cenu 
si nakonec z klání, které skončilo velmi těs-
ným bodovým pořadím, odnesli osmáci ze 
ZŠ Stupkova. Jejich futuristický návrh síd-
liště ve tvaru květiny počítal s tím, že zatím-
co bydlení a všední život se odehrává nad 
povrchem země, služby, obchody či třeba 
auta lze ukrýt do podzemí.
Soutěžící třídy měly za úkol vytvořit a před 
porotou obhájit návrh ideálního sídliště. 
Tvůrci měli ukázat, jak si představují ide-
ální kombinaci obytné funkce s prostory 
pro volný čas, sport či nákupy. Toto zadání 
všichni finalisté stoprocentně splnili, někte-
ří přidali i něco navíc, jako třeba zdravot-
nická zařízení. Porota, v níž byli zástupci 
médií, Jana Křenková z odboru koncepce 
a rozvoje olomouckého magistrátu, archi-
tekt Bohuš Zoubek z kanceláře knesl + kyn-

čl architekti a náměstek primátora Ladislav 
Šnevajs, tak měla při rozhodování těžkou 
práci. Jak při vyhlášení výsledků uvedl ar-
chitekt Zoubek, vítězný návrh nejlépe spo-
joval všechny funkce potřebné k tomu, aby 
nová čtvrť dobře fungovala a žila. „V někte-
rých návrzích se tvůrci snažili uplatnit tolik 
různých služeb, obchodů a dalších prvků, 
že jim tam nakonec zbylo málo místa na sa-
motné bydlení,“ dodal s úsměvem. 
Na stříbrné příčce se umístila sympatická 
čtvrť od osmáků ze ZŠ Nemilany a jako tře-
tí vyšli z hodnocení poroty deváťáci ze ZŠ 
Stupkova. Další tři místa obsadily rovněž 
kvalitní návrhy tříd ZŠ Dvorského na Svatém 
Kopečku.  Do soutěže se původně přihlásilo 
dvanáct týmů ze sedmi olomouckých škol.
Výtvarná soutěž byla součástí doprovod-
ných akcí k procesu přípravy nového 
územního plánu Olomouce. „Rád bych při-
pomněl právě to, že město připravuje nový 

územní plán, jehož návrh se bude na pod-
zim projednávat s veřejností. Můžete si tedy 
o urbanismu a o tom, co by obytným čtvr-
tím nemělo chybět, promluvit třeba i doma 
s rodiči,“ uvedl náměstek Ladislav Šnevajs. 
Výstava modelů je k vidění ve foyer ma-
gistrátu v Hynaisově ulici v úřední hodiny 
dny až do 29. června. (mf)

Paměť, vzpomínání, připomínání...

Vítězný návrh nové městské čtvrti představili osmáci ze ZŠ Stupkova.

Re
pr

o 
M

ic
ha

l K
ov

ář

Koncerty na podporu onkologických pacientů
Benefiční akce Rockové léto na Červen-
ce u Litovle pořádá 14. července a 1. září 
občanské sdružení ARCUS – ONKO 
CENTRUM. Výtěžek ze vstupného na 
oba koncerty českých skupin, které je 
100 korun, je určen na onkologické pro-
gramy. 
V sobotu 14. července vystoupí v areálu 
„Olše“ v Července postupně od 13.30 
hodin kapely Kraken, Revival Kabát 
Morava, Zakázaný Ovoce, Callibos M.S., 
Spocená Uklízečka, Natural, Dilated. 

V sobotu 1. září pak od 13.30 zahrají 
Metallica Revival, Parní Lucie, Rybič-
ky 48, Premiér, Titanic, Venefica, Ramm 
Stein! CZ, Iron Maiden Revival a Dilated.
RCUS – ONKO CENTRUM poskytuje na 
území celé České republiky pomoc lidem, 
kteří onemocněli některým z mnoha onko-
logických onemocnění. Svou činnost smě-
řuje jednak k přímé pomoci onkologickým 
pacientům i jejich rodinným příslušníkům 
a jednak do oblasti zdravotní prevence. 
Více na www.arcus-oc.org. (red)

FIRMA POMOHLA VOZÍČKÁŘŮM
Firma WANZL, která sídlí v blízkém Hněvotíně, navázala le-
tos spolupráci s Trendem vozíčkářů Olomouc. Kromě toho, 
že významnou částkou podpořila asistenční službu, poskytla 
nové nákupní vozíky pro vozíčkáře. V pondělí 4. června byly 
vozíky za účasti regionálního manažera společnosti BILLA 
pana Buriana, vedoucího prodejny pana Ryšlinka a paní Ur-
báškové a Hojníkové ze společnosti WANZL zdarma předány 
do užívání v prodejně BILLA v Jeremiášově ulici. Prodejna 
v Jeremiášově ulici nebyla vybrána náhodně. V jejím blízkém 
okolí se nachází několik obytných domů s bezbariérovým 
bydlením, které obývají ve velké míře občané s tělesným po-
stižením, a obě zúčastněné strany věří, že i tímto způsobem 
lze lidem na invalidním vozíku zpříjemnit život. (eh)



S
C

 3
10

97
7/

1

OBČANSKÁ SPOLEČNOST

24 / RADNIČNÍ LISTY

S
C

 3
20

48
5/

12

INZERCE

Jak zpříjemnit dětem nástup do 1. třídy?
Nástup do první třídy bývá pro 
každé dítě velkým zlomovým ob-
dobím, často spojeným s nepříjem-
nými zážitky. Přitom stačí použít 
pohádku a prvňáčci se cítí ve škole 
o něco lépe. Nejen to se dozvěděli 
účastníci konference Jak zpříjemnit 
nástup do 1. třídy, kterou zorganizo-
valo Hnutí Žebřík.

Setkání se zúčastnilo třicet školských 
pracovníků, zejména učitelky základních 
škol, ale také školní metodik prevence, 
psycholog, pracovnice volnočasových 
center a další lidé, které zajímají netradič-
ní metody vzdělávání. 
„Nevěřila jsem, že by nástup do první 
třídy mohl vypadat tak jinak, tak úžas-
ně, děti si díky kurzu našly mnohem 
rychleji své nové kamarády,“ sdělila 

jedna z účastnic, maminka sedmileté 
Verunky. Během celé mini-konference 

byl připraven pestrý program skládající 
se z představení sdružení Hnutí Žebřík, 
dále blok hosta Tomáše Dohnala, člena 
komise expertů MŠMT a vědecké rady 
FTK UP, který se s účastníky zamyslel 
nad principy pedagogické práce. „Mys-
líte si, že děti nemají problémy? Mají, 
a hodně velké,“ řekl mimo jiné Tomáš 
Dohnal ve svém vstupu. V následujícím 
bloku Michal Jahn, zakladatel Hnutí 
Žebřík, prakticky předvedl, jaké nástro-
je můžou účastnící setkání použít sami 
ve své práci. 
„S pilotním ročníkem této mini-konferen-
ce jsme měli spjatá jak velká očekávání, 
tak obavy. Jsem ráda, že účastníci odjížděli 
z našeho setkání s úsměvy na tváři a jis-
krou v oku, která snad zažehne další a dal-
ší děti,“ konstatovala iniciátorka setkání 
a místopředsedkyně občanského sdružení 
Hnutí Žebřík Daniela Heczková.  (mj)

Mini-konference o otázkách nástupu dětí do školy přinesla dob-

ré výsledky.

Fo
to

 o
.s

. H
nu

tí
 Ž

eb
ří

k
Přednášku pro osoby se zrakovým postiže-
ním na téma Ochrana obyvatel v krizových 
situacích“ uspořádali 7. června pracovníci 
odboru ochrany olomouckého magistrátu 
ve spolupráci s Hasičským záchranným 
sborem Olomouckého kraje. Přednášku 
a besedu s praktickými ukázkami, určenou 
pro klienty oblastní pobočky SONS ČR, za-
hájila náměstkyně primátora Eva Machová.
Posluchači nahlédli do činností odboru 
ochrany, dozvěděli se o různých typech 

mimořádných či krizových událostí, které 
mohou nastat, ale především se dozvěděli, 
jak se mají v takových situacích zachovat. 
V rámci připravené prezentace jim byla po-
drobněji vysvětlena oblast povodňové pro-
blematiky, byly vyjmenovány typy tzv. rizi-
kových objektů v našem městě, představeno 
evakuační středisko na Tererově náměstí 
a dále například popsána činnost havarĳní 
služby města a systém zasíláni SMS zpráv 
v případě výše uvedených událostí.

Hasiči se zaměřili zejména na praktickou 
činnost – účastníkům vysvětlili systém 
varování obyvatel pomocí sirén včetně 
zvukových ukázek. Popsali evakuaci osob 
a názorně předvedli evakuační zavazadlo. 
Uvedli také praktické zkušenosti z různých 
záchranných prací. 
Na závěr přednášky proběhla rozsáhlá dis-
kuse a vzhledem k projevenému zájmu byla 
se zástupci z vedení OO SONS dohodnuta 
další spolupráce. (och)

Slabozrací se dozvěděli, jak se chovat při pohromách



OBČANSKÁ SPOLEČNOST

RADNIČNÍ LISTY / 25

Slavný olomoucký starosta 
by oslavil 140. narozeniny
Doktor práv Richard Fischer (1872–1954) stál na počátku 20. století 
v čele českých národních snah na střední Moravě, v roce 1918 byl 
ústřední postavou českého národního hnutí vrcholícího českosloven-
skou samostatností a v letech 1923–1939 byl starostou Olomouce.
Rodák ze selského rodu z Loštic. Jeho otec, sedlák a pivovarský sládek, 
v Lošticích založil Občanskou záložnu, rolnickou sladovnu a pivovar. 
Pracoval v městském zastupitelstvu a i jeho zásluhou roku 1889 zvítězila 
česká většina. Richard si české národní povědomí upevnil na Slovanském 
gymnáziu v letech 1883–1891, a to pod silným vlivem profesorů Jana 
Evangelisty Kosiny a loštického rodáka prof. Jana Havelky, jakož i při 
studiích na právnické fakultě v Praze v letech 1891–1896.
V letech 1896–1918 byl v čele české opozice hlavním protivníkem němec-
kého starosty Karla Brandhubera, který se opíral o německé měšťanstvo 
podporované většinou židovských bohatých rodin. Určitý Fischerův anti-
semitismus neměl tedy rasové kořeny.
V roce 1918 formoval v Olomouci i v širší oblasti národní výbory, které 
zde přejímaly státní moc. Byl jmenován vládním komisařem pro Olo-
mouc a v roce 1919 začal budovat magistrát pro Velkou Olomouc, po 
připojení třinácti olomouckých předměstí, která měla dosud charakter sa-
mostatných obcí. Po krátkém starostenství Karla Mareše, v důsledku ví-
tězství socdem v obecních volbách v roce 1919, byl Richard Fischer znovu 
olomouckým starostou v období 1923–1939, ačkoliv jeho politická strana 
– národní demokracie – měla zanedbatelný volební vliv. Podporovali ho 
zvláště čeští sociální demokraté a čs. strana lidová. Fischerovy teoretické 
znalosti a praktické zkušenosti ve věci samosprávy i jeho osobní povahové 
rysy z něho dělaly starostu všech občanů, nezanedbával totiž oprávně-
né potřeby žádné sociální či profesní skupiny. Dokonce i předáka KSČ 
v olomouckém zastupitelstvu Jana Kučeru doporučil jako zástupce města 
v Zemském výboru, neboť Kučera – ač komunista – dokáže kvalifikovaně 
a důrazně hájit zájmy města. Když po okupaci českých zemí nacisty od-
cházel 15. března 1939 Richard Fischer z olomoucké radnice, uspořádali 
mu ovace i členové levicového Klubu mladých v Olomouci.
V letech 1939–1945 žil ve svém rodišti v Lošticích. Zde jsme potkávali 
na náměstí vysokého člověka s kopretinou v klopě, s bílou hřívou vla-
sů, mírně ráčkujícího, poskytujícího právní rady spoluobčanům i lidem 
z širšího okolí. Zde psal i historické práce a memoáry. Znovu podporoval 
české národní povědomí v Lošticích v blízkosti bojovné nacistické bašty 
Mohelnice. Po válce se sice do Olomouce vrátil, ale aktivně politicky již 
nevystupoval. doc. PhDr. Josef Bieberle, CSc. – historik

Tel.: +420 602 730 220     www.liftcomp.cz     liftcomp@ liftcomp.cz

REKONSTRUKCE VÝTAHŮ V OLOMOUCI A OKOLÍ

KOMPLEXNÍ ČINNOST V OBLASTI ZDVIHACÍCH ZAŘÍZENÍ

Jistota na vaši cestě vzhůru

®

VÝTAHY – PLOŠINY

· Výroba, montáž, servis, prodej
· 20 let zkušeností 

· Energeticky úsporné výtahy

R

S
C

 3
20

11
9/

3

INZERCE

Veletrh poskytovatelů sociálních služeb

V pátek 25. května 2012 na Horním náměstí v Olomouci před 
podloubím radnice proběhl Veletrh poskytovatelů sociálních 
služeb. Kromě představení jednotlivých poskytovatelů soci-
álních služeb v Olomouci byl připraven také bohatý kulturní 
program. Veletrh zahájilo v Moravském divadle baletní před-
stavení vozíčkářů. V rámci doprovodného programu vystoupi-
la řada hudebních a tanečních skupin z řad uživatelů sociálních 
služeb, návštěvníci si mohli vyzkoušet, jaké je to žít se zdravot-
ním postižením, a program provázelo i vystoupení hudebních 
skupin HomeBwoyRasta a Jumping Drums. 
„Letos jsme pořádali první ročník veletrhu a já moc doufám, že 
se z něj stane pěkná tradice. Můžeme tak totiž i v sociální oblas-
ti nabídnout obdobný přístup jako v oblastech jiných – předsta-
vit, co je nového, přiblížit ostatním způsob života jejich spolu-
občanů, “ vysvětlila náměstkyně primátora Eva Machová.

Seniory bez hranic čekají nové zážitky
Olomoučtí senioři se mohou těšit na nové zážitkové aktivity. 
Na prázdniny připravilo středisko Europe Direct společně 
s Olomouckou sekcí Unie nestátních neziskových organiza-
cí Olomouckého kraje projekt Senioři bez hranic. Zdarma jim 
nabídne během července a srpna aktivity jedenáct neziskových 
organizací.
„Seniorům nabídneme různé výtvarné aktivity, zážitkové semi-
náře komunikačních dovedností, netradiční pohybové aktivity 
– nordic walking, cvičení s moderním náčiním, ale také výuku 
společenského tance nebo exkurzi kamerového systému městské 
policie,“ říká Regina Kyselová ze střediska Europe Direct. Senioři 
si budou moci pod vedením zkušených lektorů vyzkoušet i jízdu 
na in-line bruslích, trojkolkách a speciálně upravených kolech, 
zúčastnit se přírodovědné a vlastivědné vycházky, vyzkoušet 
si pétanque. Součástí prázdninového programu jsou také Letní 
noci pro seniory s hudbou a tanci. 
Ve středu 11. července od 10 hodin budou mít možnost ve Smeta-
nových sadech u restaurace Fontána na velkém zahajovacím dnu 
zhlédnout ukázky nabízených aktivit a odpoledne si vychutnat 
doprovodný program.
Samozřejmě jsou zváni nejen senioři, ale i jejich rodinní přísluš-
níci, známí a přátele.
Nad akcí převzala záštitu Eva Machová, náměstkyně primátora, 
a Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana Olomouckého kraje. 
Bližší informace Regina Kyselová, Europe Direct Olomouc, 
podloubí radnice, tel.: 585 513 391 nebo 602 582 870. (reg)



VOLNÝ ČAS

26 / RADNIČNÍ LISTY

INZERCE

S
C

 3
21

17
1/

1

Den Dunaje oslaví také Olomouc
Oslavy Dne Dunaje proběhnou le-
tos 27. června v Muzeu Olomoucké 
pevnosti v Korunní pevnůstce. Cí-
lem je seznámit školáky i veřejnost 
s ekologickými aktivitami nejen na 
řece Moravě.

Na programu, který bude zahájen 
v 10 hodin, bude biologický workshop 
Svět vodních breberek, prohlídka Ko-
runní pevnůstky s průvodcem, promí-
tání filmu Planeta řek, výstava a pře-
dání cen vítězům soutěže Mladí tvůrci 
pro Dunaj. Pro nejmenší nebude chybět 
ani skákací hrad. Akci pořádá Unie pro 

řeku Moravu pod záštitou ministerstva 
životního prostředí a primátora města 
Olomouce.
Den Dunaje připomíná skutečnost, 
že byla dne 29. června 1994 podepsá-
na Úmluva o spolupráci pro ochranu 
a únosné využívání Dunaje s úmyslem 
iniciovat řešení závažných problémů 
v povodí. V roce 2003 se zrodila myš-
lenka oslavit a popularizovat Dunaj 
a vznikl Den Dunaje. Tímto dnem vy-
hlásila Mezinárodní komise pro ochra-
nu Dunaje symbolicky 29. červen. Den 
Dunaje se od té doby slaví v České re-
publice a v mnoha dalších zemích po-
vodí Dunaje.

I léto lze prožít s knihovnou
Nové i pravidelné čtenáře potěší o prázd-
ninách Knihovna města Olomouce. Letos 
zachovává stávající půjčovní dobu, dět-
ská oddělení knihovny a pobočky budou 
navíc otevřena i dopoledne. Neobvykle 
bude zavřeno pouze v sobotu. Více na 
www.kmol.cz.
Oddělení pro děti a mládež na náměs-
tí Republiky vyhlašuje na prázdniny 
úžasnou soutěž Indiánské léto. Děti se 
společně vypraví na lov bizonů, budou 
plnit různé úkoly a získávat za ně peříč-
ka do indiánské čelenky odvahy. Zájemci 
se musí přihlásit pod svou indiánskou 
přezdívkou u paní knihovnice do 20. čer-
vence.
Zkrátka nepřĳdou ani malí čtenáři po-
bočky Brněnská. Budou zde pokračo-
vat v luštění strašidelných duchařských 
hádanek – tzv. Bílých historek. Navíc si 
zde každý, kdo se zastaví, může vyrobit 

či poskládat lodičku, spustit ji na vodní 
hladinu a vyplout do všech vytoužených 
koutů světa… 
Na náměstí Republiky najdete v pro-
storách půjčovny pro dospělé čtenáře 
a v Internetovém centru až do konce září 
fotografie mladé autorky Pavly Břeňové. 
V jejích fotografiích lze vidět Olomouc 
okleštěnou od tradičních pohlednico-
vých klišé. Velmi zajímavé architektonic-
ké kompozice, pro běžného pozorovatele 
všední, překvapí svou čistotou, vtipem 
a někdy až absurditou hry stavitelů na-
příč staletími. 
Pobočka Brněnská dá od 3. července 
do 30. srpna v rámci Dnů umění nevi-
domých na Moravě prostor obrazům 
Jaroslavy Bendové. Autorka tvoří tech-
nikou enkaustiky, při níž se užívalo 
barviv třených se zvlášť připraveným 
voskem. (red)

PRÁZDNINOVÝ SEMAFOR JEŠTĚ PŘED 
VYSVĚDČENÍM

Velmi příjemné rozloučení se školním rokem nabí-
zí olomouckým školákům Centrum Semafor. Už ve 
čtvrtek 28. června se mohou zúčastnit zábavného 
odpoledne Prázdninový semafor, které ukončí školní 
rok a současně otevře prázdninovou školu dopravní 
výchovy. Ta ovšem tradiční školu připomíná jen tím, 
že si z ní děti odnesou spoustu nových a důležitých 
informací. Ve školních lavicích se v Centru Semafor 
rozhodně nudit nebudou. 
Na dopravním hřišti za letadlem vedle Androva sta-
dionu se ve čtvrtek začíná ve 14 hodin. Na programu 
je prezentace všech možných aktivit Centra Semafor, 
půjčovny šlapacích aut a koloběžek, prezentace Měst-
ské policie Olomouc i Policie České republiky, uvidíte 
rafty a čtyřkolky společnosti Peřej Tours, kola Trek 
a Coolbike a k tomu všemu bude hrát živá hudba, 
konkrétně kapela Country Aliance. Děti si po celou 
dobu akce, tedy až do 18 hodin, budou smět zdarma 
vypůjčit koloběžky, šlapací auta, kola, in-line brusle či 
odrážedla, uvidí měření rychlosti, simulátor nehod či 
jízdu na vozítku Segway, a k dispozici jim bude i velký 
skákací hrad. 
Více informací na www.olomouc.eu/semafor. (mf )

Prázdniny s Philipsem
Rozsviťte si v srpnu olomouckou radnici!

3. Festival světla 
6. - 8. září 2012 rozsvítíme celé náměstí



RADNIČNÍ LISTY / 27

VOLNÝ ČAS

S
C

 3
21

14
6/

1
INZERCE

Malým pacientům v nemocnici přibylo hřiště
Nové dětské hřiště bylo před pár týdny slav-
nostně otevřeno v areálu Fakultní nemocni-
ce Olomouc v blízkosti dětské kliniky. Potěšit 
má zejména malé pacienty, kteří přicházejí 
do ambulancí nebo jsou přĳatí na lůžková 
oddělení. O vybudování hřiště se zasloužilo 
Sdružení Šance při dětské klinice.
Nové hřiště vyrostlo v zahradě v soused-
ství dětské kliniky na místě původního, už 
nefunkčního hřiště zprovozněného po do-
stavbě budovy v 70. letech 20. století. „Chtěli 
jsme malým pacientům zpříjemnit čas, který 
musí v nemocnici strávit. Řada dětí, zejména 
pak těch hemato-onkologicky nemocných, 
přĳíždí spolu s rodiči na kontrolu i z velké 
dálky. Na výsledky testů čekají pak něko-
lik hodin a toto čekání si teď budou moci 

ukrátit právě na novém hřišti,“ uvedla před-
sedkyně sdružení Herta Mihálová. Hřiště 
samozřejmě mohou využívat také děti hos-
pitalizované na klinice, pokud to ovšem je-
jich zdravotní stav dovolí. Přístupné je ale 
i veřejnosti.
Dětské hřiště Šance se začalo budovat na 
konci letošního dubna. „Koncepci navrh-
li mladí studenti architektury, kteří právě 
v těchto dnech dokončují studia na vysoké 
škole. Jednotlivé atrakce jsou vyrobeny ze 
dřeva a plastu, vytvářejí opravdu originální 
a bezpečný prostor pro dětské hry,“ dodala 
Herta Mihálová.
Sdružení Šance investovalo do výstavby 
hřiště částku téměř 600 000 korun. Finance 
získalo od partnerů, kteří činnost sdružení 

dlouhodobě podporují a mezi které patří 
fotbalový klub SK Sigma Olomouc, firmy 
Novartis, Štěrkovny Olomouc, Presbeton 
Nova nebo Creditas. (hav)

Nové hřiště věnovalo dětem ve fakultní nemocnici Sdružení Šance.

Fo
to

 F
N

O
L

PŘEHLED O PROVOZU MŠ OLOMOUC V MĚSÍCI ČERVENEC A SRPEN 
Dělnická 13. 8. – 24. 8. 
Helsinská 9. 7. – 20. 7. 
Čapka Choda 9. 7. – 20. 7. 
Herrmannova 6. 8. – 17. 8. 
Chomoutov 2. 7. – 13. 7. 
Michalské. strom. 2. 7. – 20. 7. 
Čajkovského 2. 7. – 31. 7. 
Vojanova 1. 8. – 29. 8. 
Jílová 23. 7. – 3. 8. 
kpt. Nálepky 13. 8. – 31. 8. 
Na Bystřičce není provoz
Mozartova 6 2. 7. – 20. 7. 
Rooseveltova 1. 8. – 24. 8. 
Lužická 2. 7. – 31. 7. 
Škrétova 20. 8. – 31. 8. 
Wolkerova není provoz
Mozartova 22 2. 7. – 27. 7. 
Zeyerova 20. 8. – 31. 8. 
Žižkovo n. není provoz
Sokolská 23. 7. – 10. 8. 
ZŠ Gorkého
Selské nám. 2. 7. – 20. 7. 
Týneček není provoz
ZŠ Holečkova
Holečkova 6. 8. – 31. 8. 
Schweitzerova 2. 7. – 27. 7. 
Střední nov. 2. 7. – 27. 7. 
ZŠ Holice
Holice 2. 7. – 13. 7. 
ZŠ Kopeček
Droždín 2. 7. – 13. 7. 
Kopeček 27. 8. – 31. 8. 
ZŠ Nedvědova
Bieblova 1. 8. – 31. 8. 
Husitská 2. 7. – 31. 7. 
Nedvědova 1. 8. – 31. 8. 
Přichystalova 2. 7. – 13. 7. a 20. 8. – 31. 8. 
ZŠ Nemilany
Slavonín 20. 8. – 31. 8. 
Nemilany 2. 7. – 13. 7. 
ZŠ Demlova
Petřkova 16. 7. – 27. 7. 
ZŠ Rožňavská
Radova 6. 8. – 31. 8. 
Rožňavská 2. 7. – 20. 7. 
ZŠ Řezníčkova
Hodolanská 13. 8. – 31. 8. 
Purkyňova 23. 7. – 10. 8. 
Táboritů 2. 7. – 20. 7. 
ZŠ Svatoplukova
Na Trati 1. 7. – 13. 7. 

Olomoučany na konferenci 
označili za nejlepší třídiče

Velký úspěch zaznamenalo statutární měs-
to Olomouc v Hradci Králové na konferen-
ci Odpady a obce. Konferenci každoročně 
pro všechny obce a města České republiky 
organizuje společnost EKO-KOM. Hod-
nocení výsledků za rok 2011 vyneslo naše 
město v soutěži O Křišťálovou popelnici 
2011 opět do finále, kam bylo vybráno jako 
jediné z větších měst ČR. 
Olomouc je jedním z mála měst, které 
plní všechny požadavky plánu odpa-
dového hospodářství a je oceňováno za 
koncepčnost a komplexnost systému na-
kládání s odpady. V kuloárech konferen-
ce byli občané města Olomouce označeni 
za megatřídiče. (red)

LETOS BUDE PŘÍRODOVĚDNÝ JARMARK 
NA FAKULTĚ I V BOTANICKÉ ZAHRADĚ
Tradiční olomoucký Přírodovědný jarmark, který již 12. rok 
láká malé i velké na zábavné hrátky s vědou, letos otevře 
svoje brány nejen v areálu Přírodovědecké fakulty UP na třídě 
17. listopadu, ale také v botanické zahradě nedaleko skleníků 
Výstaviště Flora. Organizátoři slibují komentovanou prohlídku 
dřevin a rostlin nebo čajovnu s produkty ze zahrady. V pátek 
22. a v sobotu 23. června čeká na návštěvníky například 
rýžování zlata, hrátky se statickou elektřinou, výbuch sopky, 
odbarvení coca coly, měření UV filtru v brýlích, pokusy s ho-
řícím sněhem, tajná písma, vodíková střelnice či deskové hry, 
hlavolamy a hádanky s Mensou ČR. Děti i dospělí se seznámí 
s pavouky a jinou terarijní havětí, pohladí si netopýra nebo 
si vyzkouší speciální dalekohled pro pozorování slunečních 
erupcí. Navíc jsou připraveny soutěže o ceny, divadelní před-
stavení „Vědohraní“ a netradiční sporty – kroket, ringo a boc-
cio. Jarmark je otevřen v pátek od 8:30 do 17:00, v sobotu od 
9:00 do 14:00 hodin. Více  na www.projektmedved.eu. (wys)



Moravskoslezský kraj 
zve všechny příznivce 
techniky na jedinečné 
akce s názvem „FAJ-
NE LÉTO“. V průbě-
hu víkendových akcí, 
během měsíců srpna 
a září, bude v objektech 
technických atraktivit 
připraven lákavý pro-
gram. Další informace 
k industriálním atrak-
tivitám Moravskoslez-
ského kraje a k dalším 
aktivitám cestovního 
ruchu najdete na webo-
vých stránkách www.
msregion.cz.

SPORT

28 / RADNIČNÍ LISTY

Družstvo žen Dukly Olomouc ovládlo mistrovství re-
publiky v šermu kordem v Liberci. Šermířky Dukly zís-
kaly zlaté medaile.

Největší oporou byla Dominika Doubová, která a v seriálu mis-
trovství republiky obsadila druhé místo a současně se stala čes-
kou akademickou mistryní. Do finálového klání postoupili šer-
míři a šermířky na základě výsledků z předcházejících turnajů 
Českého poháru. Kordistky Dukly Olomouc byly na vrchol do-
mácí sezóny patřičně připravené. První příčku na severu Čech 
vybojovala Dominika Doubová a třetí byla Barbora Čapková. 

Doubová si libereckým vítězstvím zajistila celkově druhé místo 
v seriálu mistrovství republiky a na souběžně konaném akade-
mickém mistrovství dokonce nenašla přemožitelku.
V soutěži družstev se do finále probojovaly tradiční rivalky, 
družstva USK Praha a Dukly Olomouc. Šermířky Dukly po 
velmi vyrovnaném a dramatickém zápase nakonec zvítězily 
nejtěsnějším poměrem 45:44, když v posledním utkání porazila 
Doubová úřadující mistryni republiky Martinu Olexovou. Zla-
tou medaili družstvo získalo po roční pauze v sestavě Daniela 
Doubová, Dominika Doubová, Barbora Čapková a Marcela To-
minová. (šed)

Šermířky Dukly jsou mistryněmi republiky

Navštivte Moravskoslezský kraj 
a prozkoumejte jeho TECHNO TRASU

TERMÍNY AKCÍ NA TECHNO TRASE

18. 8. 2012  Důl Michal

19. 8. 2012 Pivovar Radegast v Nošovicích

25. 8. 2012  Pevnost MO S-5 „Na Trati“ u Bohumína

26. 8. 2012  Úzkokolejná dráha Osoblaha

  1. 9. 2012  Vodní mlýn Wesselsky

  2. 9. 2012  Kosárna v Karlovicích ve Slezsku

  8. 9. 2012  Hasičské muzeum města Ostravy

  9. 9. 2012  Areál čs. opevnění Hlučín-Darkovičky

15. 9. 2012  Technické muzeum Tatra Kopřivnice

16. 9 2012  Landek Park

16. 9. 2012  Vagonářské muzeum ve Studénce

Úvodní závody Světového poháru ve sjezdu na divoké vodě 
se jely v srbském Kraljevu a právě zde prokázal skvělou 
formu olomoucký kajakář Karel Slepica. Nejprve překvapil 
čtvrtým místem v klasickém sjezdu a pak si ve sprintu do-
jel pro svůj první velký medailový úspěch mezi seniory. Na 
řece Ibar skvělou druhou jízdou poskočil ze sedmého místa 
na třetí příčku.
Olomoucký kajakář své soupeře překvapil hned na začátku 
závodů, když na dlouhé trati obsadil čtvrtou pozici. Zá-
vodník SK UP Olomouc je spíše sprinterem. Ale v juniorské 
kategorii v roce 2006 vyhrál na mistrovství Evropy klasic-
ký sjezd.
V Srbsku ukázal svůj potenciál a ve dvoukolovém sprintu 
získal nečekanou medaili, což je Slepicův největší úspěch 
začínající kariéry.
Celkem Češi přivezli z dějiště loňského mistrovství Evropy 
v Srbsku dvě medaile z dlouhé trati a další čtyři cenné kovy 
ze sprintu. Zlato vybojoval na řece Ibar kajakář Kamil Mrů-
zek v klasickém závodě, a jediným Čechem, který vystoupil 
na stupně vítězů v obou závodech, byl dvakrát stříbrný sin-
glkanoista Ondřej Rolenc. Velmi dobré představení kajakářů 
završili ve sprintu stříbrný Richard Hála a o stupínek horší 
Slepica. Poslední bronz přidali do české sbírky ve sprintu 
deblkanoisté Ondřej Tomek a Michal Šrámek. Čtvrtým a pá-
tým místem navíc příjemně překvapila mezi seniorkami vě-
kem ještě juniorská kajakářka Klára Paďourová. (šed)

Kajakář Slepica si vyjel svou 
první velkou medaili

Radioamatéři byli úspěšní
Mistrovství republiky v radiotechnice se letos pořádalo v Hradci 
Králové. I Olomouc měla na tomto mistrovství zastoupení. Olo-
moucká organizace Českého radioklubu na základě výsledků 
krajského kola vyslala do soutěže tříčlenné družstvo soutěžících 
z Olomouce a z Prostějova. Družstvo se umístilo na velmi pěkném 
třetím místě. Mistrem republiky v kategorii mladších žáků se stal 
se získanými 114 body ze 120 možných Aleš Horna z DDM Olo-
mouc. Potěšující je, že tento výsledek byl nejlepší ze všech katego-
rií celé soutěže.  (šed)

Ping-pong pro veřejnost
Na konci května navštívili Olomouc organizátoři ping-pongového 
turnaje pro veřejnost z partnerského Luzernu Ma�hias Fellmann 
a Tobias Stücheli, aby se seznámili s možnostmi propagace tohoto 
sportu v našem městě. Hosté navštívili několik hřišť pro veřejnost, 
na kterých se nacházejí ping-pongové stoly, zahráli si turnaj s olo-
mouckými partnery v Neředíně a v Kožušanech a navštívili hrad 
Bouzov. Na podzim hodlají olomoucké hráče pozvat na turnaj do 
Luzernu. Bližší informace o ping-pongu v Olomouci je možno si 
vyžádat na e-mailové adrese: cankarr@centrum.cz  (šed)



Novým trenérem prvoligových fot-
balistů Olomouce se stal Roman Pi-
varník. Bývalý úspěšný hráč Sigmy 
přivedl mezi domácí elitu Jihlavu, 
a pak podepsal smlouvu v novém 
působišti. V klubu, kde strávil dvě 
sezóny, zažĳe své premiérové an-
gažmá v první lize.

„Je to přesně dvacet let, co jsem přišel do 
Sigmy jako hráč. Předtím jsem byl v Duk-
le Praha, nakonec jsem tady vydržel dva 

roky, než jsem zase odešel do Rapidu Ví-
deň. V Olomouci jsem už ale zůstal natr-
valo žít. Sigma je moje srdcovka. Chodilo 
sem hodně lidí, hráli jsme pohár UEFA. Byl 
jsem tady velmi spokojený. Můžu říct, že 
od doby, co jsem začal trénovat, tak jsem 
chtěl trénovat Sigmu,“ prohlásil Pivarník, 
který na postu hlavního kouče nahradí Pe-
tra Uličného.
Hned při ligové premiéře čeká nového 
kouče také účast v Evropské lize, která by 
lákala každého trenéra. A Pivarník není 
výjimkou. „Je to bonus navíc. Těžko se dají 

odhadovat naše cíle, protože můžeme na-
razit na opravdu silné soupeře. Ve fotbale 
je ale možné všechno, takže počkáme na 
los a uvidíme,“ poznamenal nový kormi-
delník Olomouce.
O angažmá na Hané měl bývalý úspěš-
ný fotbalista zájem již v minulosti a totéž 
platilo také o vedení klubu. Ve dvou před-
cházejících případech to nevyšlo, protože 
Pivarník byl smluvně vázaný jinde.
„Třeba před příchodem trenéra Psotky. 
Tehdy jsem zůstal v Prešově, tentokrát to 
už vyšlo a já jsem maximálně spokojený,“ 
prohlásil kouč Modré laviny.
Pod Pivarníkovým vedením se bude Sigma 
snažit o útočný fotbal, což odpovídá filozo-
fii klubu. „Sigma má velký potenciál, jsou 
tu rychlostní typy hráčů a budu se snažit, 
abychom hráli ofenzivně a bavili diváky. 
Mám rád agresivní pojetí, ale zároveň se to 
snažím tlačit hodně do fotbalovosti a hry 
po zemi,“ řekl po svém příchodu Pivarník.

RADNIČNÍ LISTY / 29

SPORT

PRO MĚSÍC ČERVENEC A SRPEN JE STANOVEN 
ČASOVÝ ROZVRH ZPŘÍSTUPNĚNÍ HŘIŠŤ VEŘEJNOSTI: 

Škola pracovní dny soboty, neděle a svátky

ZŠ Rožňavská 9.00–20.30  9.00–20.30

ZŠ Holečkova 9.00–20.30  9.00–20.30

ZŠ Heyrovského 9.00–20.30  9.00–20.30

ZŠ Rooseveltova  9.00–19.00  9.00–19.00 / zahrada

ZŠ Tererovo nám.  9.00–20.30  9.00–20.30

ZŠ Mozartova 9.00–20.30  9.00–20.00

ZŠ Holice 9.00–20.30  9.00–20.00

ZŠ Demlova 9.00–20.30  9.00–20.00

ZŠ Helsinská 9.00–20.30  9.00–20.30

Na výše uvedených hřištích a sportovištích je možné 

u správce zapůjčit sportovní potřeby, jako jsou míče na 

basketbal, volejbal, fotbal a házenou, hokejky, míčky na 

stolní tenis či volejbalové sítě. 

Hřiště s herními prvky pro předškoláky s doprovodem 

rodičů, a to při mateřské škole na ulici Ignáta Herrman-

na na Lazcích.

MŠ Herrmannova 15.00–19.00 10.00–19.00

Pivarník chce se Sigmou uspět v lize i poháru

Úspěšnou 41. Mezinárodní regatu v Brně 
absolvovali nadějní veslaři VK Olomouc. 
Výprava, kterou tvořily kategorie dorostu 
a juniorů, se v mezinárodní konkurenci ne-
ztratila a vybojovala pět medailí.
Za nepříznivého počasí se dařilo Petře Gro-
hmannové, která na skifu juniorek postou-
pila do finále A a dojela na šestém místě. Ve 
druhém skifařském závodu už se olomouc-
ké naději tolik nedařilo, když ve své dělené 
jízdě skončila čtvrtá.
Dorostenky startovaly na dvou čtyřkách 
bez kormidelnice. Loď Kateřina Prchalová, 
Helena Fukalová, Lucie Čermáková a Kris-
týna Spurná zvítězila před lodí Drážďan 
a společenstvím Olomouc + Ústí nad La-
bem, za něž startovaly Kateřina Hlaváčová 
s Nikolou Raušovou. 
Na velké vlny doplatily obě dorostenec-
ké dvojky, které se nedokázaly vypořádat 

s nepřízní počasí. Z dorostenek nastoupily 
jen Čermáková se Spurnou a dojely na tře-
tím místě za favorizovanou lodí Smíchova 
a závodnicemi Blesku Praha. Dorostenci 
Michal Kluka s Jakubem Kuchařem obsa-
dili ve velkém finále pátou příčku. 
Závěr mítinku patřil osmám. Dorosten-
ci usedli do osmy s kolegy Eduardem 
Sklenářem, Petrem Kvapilem a závodní-
ky ČVK Brno a dojeli druzí za lodí Smí-
chova. Dorostenky startovaly v závodu 
juniorek a spolu se dvěma závodnicemi 
z Ústí nad Labem dojely druhé za repre-
zentační posádkou z Maďarska a před 
lodí VK Smíchov.
Dorostenecké posádky obou čtyřek děvčat 
a dvojky chlapců se díky dosaženým vý-
sledkům kvalifikovaly na mezinárodní zá-
vody Olympĳských nadějí CEFTA, které se 
konají v Račicích.  (šed)

Mladí olomoučtí veslaři sbírali cenné kovy

Fo
to

 s
ig

m
af

ot
ba

l.c
z 

Novým koučem prvoligového áčka Sigmy je Roman Pivarník.

ROMAN PIVARNÍK 

Hráčská kariéra: VSS Košice, Dukla Tábor, ČH Bra-
tislava, Dukla Banská Bystrica (1988), Dukla Praha 
(1988–1992), SK Sigma Olomouc (1992–1994), Rapid 
Vídeň (1994–1997), Gerasdorf (1997–1998), Bnei Yehu-
da Tel Aviv (1998–1999), Carl-Zeiss Jena (1999–2000). 

Trenérská kariéra: 1.HFK Olomouc (2. liga, 2000–2002), 
Vysočina Jihlava (2. liga, 2002–2003), Al Qadisiya Al Khobar 
(Saúdská Arábie, 2003–2004), Kroměříž (2. liga, 2005), 
Rapid Vídeň (asistent trenéra, 2005–2006), Tatran Prešov 
(2007–2010), Dunajská Streda (2011), Vysočina Jihlava 
(2011–2012).



ZÁBAVA / LISTÁRNA

30 / RADNIČNÍ LISTY

Víte, že Bezručovy 
sady se v roce 

1905 jmenovaly ... 
(tajenka)?

Autor:
-kawi-

Maršál 
Sovětského 

svazu
SPZ Opavy SPZ 

Mělníka Tepenní Nitróza Značka 
astatu

Jméno 
Jiráska

Podstavec 
(zastarale)

Staroar-
ménské 
město

Solmizační 
slabika

Operní 
píseň

Tištěný 
záznam

Ženské 
jméno Přístroj

Bojový plyn Název 
planetkyIon se 

záporným 
nábojem Kdysi

Moravské 
město

Beduínský 
plášť

Töpferovy 
iniciály

Nástroj 
sekáče

Římských 
99

Patroni Zápor Odborník 
v aviatice

Strunný 
nástroj

Jméno 
Chaplinovy 
manželky

Nedávat 
radu

Cesta 
letadlem

Zn. světel-
ného roku Důlky

Tajenka
Značka 
našich 

vysavačů
Vada

Necky

Egyptská 
bohyně

Kostní dřeň
Svazek lnu 
urovnaný 

hřebenem
Šachová 

figura

Jitro

Možnost 
nátlaku

Mláďata 
prasnic

Citoslovce 
drnčení Druh pepře

Zkratka 
souhvězdí 

Antlia

Týkající se 
dilatace

Značka am-
pérzávitu

Rusky „z“ Polní míra

Římských 
95

Terpenický 
keton

Domácky 
Iveta POMŮCKY:

Lozere, pion,
sčes, yperit.Lenochod 

tříprstý
Krmení pro 

slepice

Planá 
núbijská 
bavlna

Značka 
letadel 

Rumunska

Tajenku křížovky zasílejte do 12. 7. 2012 na adresu: 

Magistrát města Olomouce, Horní náměstí – radnice, 

771 27 Olomouc, kancelář č. 14, nebo na e-mailovou 

adresu: zpravodaj@olomouc.eu. Správná tajenka 

z minulého čísla: Sedmsetdeset metrů. Vylosovaným 

výhercem je Vilém Holubec z Olomouce.

LISTÁRNA

Vážení a milí čtenáři,
pokud nám chcete napsat, můžete posílat dopisy poštou na adresu: Radniční listy, Strategic Con-
sulting, s.r.o., třída Svobody 31, 772 00 Olomouc, nebo na e-mail: folta@consultants.cz. Vaše při-
pomínky a náměty uvítáme, pokud to bude možné, tak je redakčně zpracujeme nebo předáme 
příslušným kompetentním osobám. Předem za vaše ohlasy děkujeme.  Vaše redakce

3x50%
První 3 měsíce 

internet s 50% 

slevou

VYBERTE SI DÁREK

100Mb/sNEBO
za cenu

50Mb/si
slevou

PLATÍ POUZE NA RIO 
PRODEJNÁCH

Nejrychlejší

internet

RIEGROVA 392
OLOMOUC 

INZERCE

S
C

 3
21

20
7/

1



RNDr. Ladislav Bank
sport

Cena města Olomouce za rok 2011

RNDr. Ladislav Bank se narodil 

13. května 1940 v Olomouci. 

V 50. a 60. letech byl nejlepším 

plavcem olomouckého regionu, 

v někdejším Československu se stal několikanásobným 

přeborníkem a byl také zařazen do reprezentačního vý-

běru. Po ukončení aktivní kariéry se stal důležitou osobou 

olomoucké univerzity. Zde se od roku 1966 věnoval přede-

vším oboru Plavání. Prvním působištěm byla Katedra od-

borné tělesné výchovy Přírodovědecké fakulty UP, násled-

ně pak Pedagogická fakulta. Je jedním z iniciátorů vzniku 

Fakulty tělesné kultury.

RADNIČNÍ LISTY / 31

CENY MĚSTA OLOMOUCE

PŘÍBĚH HANY PRAVDOVÉ

V případě nepříznivého počasí se bude představení Šoa konat od 22:00 h v Divadle hudby Olomouc.

PŘÍBĚH MILOŠE DOBRÉHO

www.svandovodivadlo.cz

VSTUP ZDARMA

UVÁDÍ JEDINÉ PŘEDSTAVENÍ ŠOA V KORUNNÍ PEVNŮSTCE V OLOMOUCI

MIROSLAV HRUŠKA

25. 6. 2012 | 22:00

ZUZANA ONUFRÁKOVÁ

Cena města Olomouce a Cena za počin roku 2011
Už šestnáct let oceňuje město Olomouc své významné osobnosti, třetím rokem pak předává i cenu za počin uplynulého roku. Laureáti Cen města patří ke špičkám ve svém 

oboru a přispěli značnou měrou k vylepšení obrazu našeho města. Laureáti Ceny za počin roku mohou být také hrdí – ať už za kulturní přínos, nebo třeba pro záchranu 

života. Letošní předávání Cen města a Cen za počin roku 2011 se odehrálo 14. června na pódiu Moravského divadla Olomouc. (red) Foto: Blanka Martinovská

PhDr. Vít Dohnal, CSc.
společenské vědy – archeologie

Cena města Olomouce za rok 2011

PhDr. Vít Dohnal, CSc. se narodil 

25. března 1932 v Krnově. Po maturitě 

na Slovanském gymnáziu v Olomouci 

v roce 1951 mu bylo doporučeno, aby 

se „sblížil s dělnickou třídou“. Nakonec se mu podařilo v roce 1954 

dostat ke studiu prehistorie na Filozofické fakultě Masarykovy 

univerzity v Brně. Od roku 1969 pracoval v olomouckém Vlasti-

vědném muzeu, od roku 1972 se zaměřil na výzkum Olomouc-

kého hradu. Třiadvacet let trvající průzkum změnil pohled na Olo-

moucký hrad, který je moravským protějškem Pražského hradu.

prof. PhDr. Jiří 
Fiala, CSc.
literatura

Cena města Olomouce za rok 2011

Narodil se 3. dubna 1944 v Olo-

mouci. Studoval češtinu a historii 

na FF UP. Profesorem pro obor Dě-

jiny české literatury byl jmenován v roce 2002. Jeho hlav-

ními zájmy jsou dějiny české literatury 18. a 19. století, 

lidová slovesnost a pololidová literatura. Zajímá se o re-

gionální dějiny a kulturní historii Olomoucka a o zdejší 

hudební kulturu. Je autorem mnoha statí, studií a článků, 

podílel se na vzniku desítek vědeckých i popularizačních 

knih. Působí jako profesor na Katedře bohemistiky FF UP, 

dále například v oborových radách doktorského studia na 

FF UP v Olomouci a na FF MU Brno.

doc. MUDr. Čestmír 
Neoral, CSc.
přírodní vědy 

– medicína

Cena města Olomouce za rok 2011

Doc. MUDr. Čestmír Neoral, CSc. 

se narodil 1. prosince1952 v Olo-

mouci. Studoval Lékařskou fakultu UP. V roce 1987 nastu-

puje na I. chirurgickou kliniku v Olomouci – nejdříve na 

místo onkochirurgického ordináře, v roce 1991 do funkce 

vedoucího lékaře centrálních operačních sálů. V roce 

1998 získal titul CSc., docentem se stal rok poté. Je mimo 

jiné členem vědecké rady LF UP Olomouc a LF Ostravské 

univerzity. V současné době je mj. 1. místopředsedou 

České chirurgické společnosti, členem Společnosti pro 

klinickou medicínu při Akademii věd a dalších odborných 

sdružení.

Jan Šťota
jiné

Cena města Olomouce za rok 2011

Jan Šťota se narodil 9. června 1949 

v Olomouci. S ní je neodmyslitelně 

spjat coby člen sboru dobrovolných 

hasičů. Jeho domovskou stanicí je 

městská část Olomouce – Černovír. Působí zde v různých funk-

cích od roku 1964. Výrazně se zasloužil o pomoc při záchranář-

ských pracích při povodních včetně dlouhodobého odstraňování 

jejích následků v letech 1981, 1997, 2002 v Čechách a 2006.

Jana Coufalová
hrdinský čin – záchrana lidského života

Cena města Olomouce za rok 2011

Na 25. března 2011 jistě nezapo-

mene studentka Jana Coufalová 

ze Skrbeně. V tento den totiž byla 

v pravý čas na pravém místě – po-

blíž Mlýnského potoka, kde se právě topilo dítě. Jana neváhala 

a utíkala ke splavu, kde spatřila bezvládné tělo. Podařilo se jí 

ho vytáhnout z vody a ihned začala s laickou kardiopulmonál-

ní resuscitací, pomocí níž se jí podařilo obnovit základní životní 

funkce ještě před příjezdem záchranné služby.

Vlastivědné muzeum 
Olomouc
kultura – aktivity v rámci 80. naro-

zenin Jiřího Suchého

Cena města Olomouce za rok 2011

1. října 2011 oslavil herec, režisér, 

zpěvák, textař, výtvarník, ředitel di-

vadla Semafor Jiří Suchý 80. narozeniny. K tomuto významné-

mu životnímu jubileu uspořádalo Vlastivědné muzeum v Olo-

mouci pod vedením jeho ředitele Břetislava Holáska velkolepou 

výstavu. Zahájení výstavy se osobně účastnil Jiří Suchý.

Kolektiv autorů
kultura – publikace Průvodce Olomoucí 

Cena za počin roku 2011

V únoru 2012 vydala radnice publikaci Průvodce Olomoucí 

– umělecké památky města, která mapuje všechny historické 

i moderní pamětihodnosti Olomouce. Autorský tým pod ve-

dením historika umění Leoše Mlčáka a technického redaktora 

Miroslava Stejskala tvořili Jakub Potůček a Kateřina Dolejší, o fo-

tografickou část se postarali Zdeněk Sodoma a Markéta Ondruš-

ková, koncepci a grafický design publikace vytvořil Martin Šilar. 

Ceny města převzali laureáti na pódiu Moravského divadla Olomouc.

Fo
to

 B
la

nk
a 

M
ar

ti
no

vs
ká



INZERCE

32 / RADNIČNÍ LISTY

*cena s DPH  **Za případné tiskové chyby společnost MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. neručí. Nabídka je platná pouze pro registrované zákazníky.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
20. 6. – 3. 7. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
20. 6. – 3. 7. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
20. 6. – 3. 7. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
20. 6. – 3. 7. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
20. 6. – 3. 7. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

Kupon je možné uplatnit 
pouze 1× v období 
20. 6. – 3. 7. 2012 
nebo do vyčerpání zásob. 
Originál kupon předložte 
u pokladny. Kupon lze 
uplatnit v jakémkoliv 
velkoobchodním středisku 
MAKRO Cash&Carry ČR, 
s. r. o., registrovaným 
zákazníkem.

2 2 4 0 2 9 5 0 4,20

Tatranky Lískooříškové
• bal.: 36× 47 g 
• cena za 1 ks

4,79 *

99,90

Nescafé Gold
• instantní káva
• bal.: 3× 200 g • cena za 200 g
•  uvedná cena je platná při odběru 

max. 180 bal. (paleta)

113,89 *

16,90

Dětské vlhčené 
ubrousky
• bal.: 4× 80 ks 
• cena za 80 ks

20,28 *

5,70

Activia bílá, sladká bílá
• bal.: 6× 120 g
• cena za 120 g

6,50 *

19,90

Braník Dvoulitr
• světlé výčepní pivo
• bal.: 6× 2 l
• cena za 2 l

23,88 *

289,00

Dětské plenkové kalhotky 
Active Baby Giant Pack
• více druhů • bal.: 2 ks
• cena za 1 ks při koupi 2 bal.

329,46 *

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN 
NÁKUP MAX. NA 1 PALETU 
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN 
NÁKUP MAX. NA 1 PALETU 
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN 
NÁKUP MAX. NA 1 PALETU 
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN 
NÁKUP MAX. NA 1 PALETU 
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN 
NÁKUP MAX. NA 1 PALETU 
S ORIGINÁLEM KUPONU.

SLEVA PLATÍ POUZE PRO JEDEN 
NÁKUP MAX. NA 1 PALETU 
S ORIGINÁLEM KUPONU.

Oslavte s námi 15 let na českém trhu

Z naší narozeninové nabídky jsme pro vás vybrali...

... pro ty další si přijďte do MAKRO.
Olomouc – Olomoucká 791, Velká Bystřice u Olomouce 
Platnost akce: 20. 6. – 3. 7. 2012 nebo do vyprodání zásob

Sledujte nás na:  www.makro.cz
www.facebook.com/makro.cz

6952_MAKRO_inzerce_15_let_kupony_A4_6_Olomouc.indd 1 8.6.12 15:58


